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UŽMUŠĖ BERNIUKĄ

RUOŠKITĖS J ANTRA “VIENYBĖS
EKSKURSIJĄ!

Kambarius laive reikia užsakyti dabar, nes jau turistų 
trečioje klasėje ir dabar jau veik negalima vietų gauti. 
Turime tik keletą trečioje klasėje ir antroje.

Visas informacijas maloniai suteikia “Vienybės“ Agen­
tūra. seniausia Amerikoje, turinti daug patyrimo vis­
ką keleiviams tinkamai parūpinti.

Antroji “Vienybės“ ekskursija išplauks birželio 19 d. 
vienu greičiausių pasauly laivu “Aquitania“ į Klaipėdą 
su persėdimu Anglijoj (Southamptone).

griežikas nosia: įvairiausias 
melodijas išvedžioja puikiau 
šiai.

Eatered Aa Socoed Omi Matter October 23, 1W7, At TU 
Ollie* At Brooklyn. N. Y, Ladr th* Act at March 3rdM 187*.

Anglijos darbo vadai lau­
kia, kada bus pašaukti su­
daryti naują ministerių ka­
binetą.

Hilo, Hawaii. Keoki P. K. 
Kalawaianuiaimoku, 99 me­
tų senis, senas tipingas ūki­
ninkas, čia skaitomas geriau 
sias Hawaii liaudies šokio

Į meno žinovas. Jis pasižymi
20 METŲ IŠBUVO SKLEPE “hulas” šoky. Jis ir geras
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i
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TURBUT, NORI AMERIKĄ 
PADEGTI?

Washington..- Komercijos
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VIENYBĖ

Antradienis, BIRŽELIO (JUN.) 4 D., 1929, Brooklyn, N. Y.METAI XLI11. Telephone: Greenpoint 2427

MEILĖS AUKOS

Užsispyrimu, Vokiečiai Nusiderėjo 116 Bilionų

NORI DARBO

mas išimtim.

HEROJUS TELEFONISTĖ
Rockaway, N? J. Viską

BUDRI BIRŽŲ POLICIJA

sias pasKoias. Elgetų aaugy-,svarbaus ir skubaus... viena,'ir kiti pasiruošė pabėgti, su- 
be lankosi kasdien. Tikras va<ja visą ateiti nulemianti, pjaustydami slaptai turimo- 
vargas prasideda tos apy- ------- . į 4lgmis geležinius pan
linkės gyventojams - KIEK 1R KUR ĮVAŽIAVO?!čius, kuriais jie buvo sura-

Šaltinis.

— Liet Žin.

gal, pagaliau, ir šiaip kas 
sekundė esą gyvenime kai

kinti; bet budrios sargybos 
tai buvo pastebėta ir pabėg­
ti nepasisekė. — Birž. Žin.

Kas metą vokiečiai dabar 
mokės alijantams, mažų ma­
žiausiai, po $158,400,000.

Kas 
darbo.

metais alijantai nusileido iki!?}.11?^^ į Akmenę ir banke
67 bilionų. Bet vokiečiai vis įkeistų. Ievas greit pini- to _1 _ ’ _ __ • ’ ’

Šėta. Nėra duonos, 
svarbiausia, nėra 
Kur kas pašvilpia apie dar-

A;, k- ■/

Seniausias Amerikos Lietuvių Laikraštis, 
Įsteigtas V as. 10, 1886 (Established Feb. 10, 1886)

BIRŽELIO 9. — Sandaros Pirmos Apskrities poseimi- 
nis piknikas, Lietuvių Tautiškam parke. North Lowell 
Road, Methuen, Mass. Dalyvauja: “Gabijos“ choras, 
vad. M. Petrauskas: Jaunuomenės orkestras, vad. F. 
Kraučiunas: dainininkės Rožė ir Ona Černauskaitės, M. 
Senukevičiutė, J. Bulskis ir S. Paura.
LIEPOS 7 d., “Vytauto“ parke, Philadelphijoj įvyks 
pirmas “Vienybės“ pįknikas-išvažiavimas Philadelphi- 
jos apylinkėje. Visų lietuvių prašome dabar pradėti į 
tą išvažiavimą rengtis.
LIEPOS 28, — “Vienybės“ metinis piknikas, Klas­
čiaus parke: programa ir šokiai.
RUGPJŪČIO 28, —r “Vienybės“ pirmas Conn, val­
stijoj išvažiavimas, Indian Grove parke, šalia New 
Haven, Conn. Didelė ir įdomi programa. Rengimo 
komisija: “Vienybės“ direktoriai, V. Alksninis, M. 
Vokietaitis ir Kazokas.

sklepą, o visi mane, kad jis 
išvažiavo į Ameriką.

Jonas Lukošius išbuvo

bą,_ žmones ten puola kaip gi£u j tafafckJpti dėmesio, 
L P? 1- A-St. j todėl mažiausiai 10 metų

is Stašaičių kaimo isgn do Į amžįaus jiems sutaųpinsime.
i Dabar Amerikoj jau senas

Palestiną — 15. Iš viso 1520. ’ Kaunas. SSSR karo ata- 
Pernai balandžio mėnesį iš-1 che Lietuvai brigados vadas 
važiavo 865 žmonės. Kurdiumovas atsilankė pas

ji greičiausiai nosi,. negalėjęs suvaldyti be­

daryti.

VOKIEČIAI IR ALIJANTAI 
SUSITARIA REPERACI- 

JŲ KLAUSIMU
VIETOJ PIRMIAU REIKALAUTU 125 BILIONŲ 

DOLARIŲ, VOKIEČIAI MOKĖS TIK 
APIE 9 BILIONUS

PARIS. — Amerikonui Young pirmininkaujant, eks­
pertų komisija, kuri reparacijų klausimą virš pora mė­
nesių svarstė, galiausiai, susitaikė su vokiečiais. Tokiu 
budu klausimas, kuris pasaulį vargino 10 metų po karo, 
tapo išrištas.

Kada alijantai pristatė 
pirmąją reparacijų (karo 
nuostolių atlyginimų) są­
skaitą, tai joje stovėjo 125 
bilionų dolarių suma. Tiek 
alijantai manė iš vokiečių 
gauti. Bet po kelių metų, 
rimtiems ekonomistams nu­
rodžius, jog šita suma ne tik 
iš vokiečių nebus galima gau 
ti, bet ir jei butų nors da­
linai atmokama, tai suardy­
tų viso pasaulio ekonomi­
nius santykius. Tada 1920:

laikėsi savo pirmojo pasiū­
lymo, kuris buvo septyni ir 
pusė bilionų dolarių. Sekan­
čiais metais reparacijų ko­
misija nustatė 33 bilionų do­
larių sumą, kuri turėjo būti 
išmokama taip vadinamu 
Dawes’o planu.

Vokiečiai po senovei spur­
dėjo ir kalbėjo apie bankro­
tą. Galiausiai, dabar susi­
tarta iš vokiečių imti tik a- 
pie.9 bilionus dolarių. Su ta 
suma ir vokiečiai sutiko. 
Vienintelis klausimas, kuris 
liko, tai, kiek atlyginti bel­
gams už vokiečių markes, 
kurias vokiečiai karo metu 
prispausdina ir okupuotoj 
Belgijoj paskleidė, kaip Lie­
tuvoje ir kitur. Lietuviai ne 
sitiki nieko del tų markių 
gauti, nes per silpna tauta, 
bet belgai mano gauti jei ne 
pilną vertę, tai nors šiek 
tiek. Jiems prigelbsti kiti

89 M. SENUTE 90-čIAI 
VAIKŲMOČIUTĖ

Sioux Rapids, Iowa. Ger­
trude Johnson, 89 m. senu­
tė, seniausia aktyvi moteris 
šiam miestely, 90 vaikučių 
vadinama močiutė. Ji turi 
penkis sūnūs ir dvi dukte­
ris, šešiasdešimt anūkų ir 
dvidešimts penkis proanū­
kius.

PARENGIMAI, KURIUOS GERI LIETUVIAI 
PRIVALO LANKYTI.

AMERIKIETIS SPINTOJ 
DOLARIUS LAIKE

Viekšniai. Gegužės mėn. 
pradžioje, tūla Bušmienė, 
gyvenusi pas vieną iš Ame­
rikos grįžusį pil. Dargį pa­
vogė iš pastarojo kamodos 
200 dolarių. Dalimi šių pi­
nigų apsirūpino vasaros se­
zonui šilkinėmis suknelėmis, 
o dalį (100 dolarių) įdavė 
šeimininko augintinei, kad

gų pasigedo ir pasivijęs sa­
vo augintinę, sugavo su dar 
neiškeistais dolariais. Ši pa­
pasakojo, kad jai pinigus 
davė Bušmienė. Tėvas pa­
kvietė policiją, kuri vagilką 
patupdė kalėjimam

. —Liet. Žin.

NAUJAS VENEZUELOS 
PREZIDENTAS

Carcaras, Venezuela. Per 
21 metus valdęs valstybę, ge 
nerolas Gomez pasitraukė ir 
parlamentas išrinko 7 me­
tams prezidentu Juan Bau­
tista. Naujas prezidentas 
prižadėjo dirbti kontakte su 
kariuomenės vadais.

DU TAM PAČIAM NAME 
TUO PAČIU LAIKU MIRĖ
New York. Du to paties 

namo gyventojai, vienas su 
kitu nieko bendra neturė­
dami, tuo pačiu laiku mi­
rė. Toks atsitikimas labai 
keistas ir stebinąs.

PRANAŠAUJA BLOGUS 
METUS

Degučiai, Zarasų ap. Ge­
gužės mėn. 1 d. buvo dide­
lis lietus ir pirmasai griau­
stinis — perkūnija.

Žmonės pranašauja, kad 
šie metai bus blogi, nes 
griaustinis užgriaudė ant e- 
žerų visą ledą ir daug snie­
go, kurio šioj apylinkėj dar 
daug yra. — Liet. Žin.

NEMYLI VEDUSIO...
Washington. Pasitarime, 

atminčiai paveikslėlių ir 
šiaip atminties daiktelių par' 
davėjai skundžiasi, kad tu­
rį daug nuostolių štai del 
ko. Kai tik kuris asmuo pa­
garsi, jie išleidžia jo foto­
grafijas, pasižymėjimo vie­
tos, ar daikto atvaizdą, kaip 
pav., Lindbergho eroplaną. 
Esą biznis pradžioj labai ge­
ras. Kaip tik, girdi, susive­
da, viskas niekais nueina. E- 
są, pavyzdys Lindberghas. 
Jo daugiausiai pirkdavusios 
atvaizdą ir eroplano atviru­
kus moterys, kai tik jis su­
sivedė, neriekį jau jo. Taip 
ir su kitais. Buvo pasiūly­
mų, kad pasižymėjusiems, 
butų draugijos pasiūlyta ar­
ti su asmeniu susitarti ir 
tam tikra iš to pelnu da­

ilintis, kad biznis nesumažė­
tų... O keičiant gyvenimo 
sąlygas ir būklę, iš anksto 
susitarti.

bitės i medų. Pil. A. J. St. to

iš tūlo pil. Stankev., kad 
Kaune yra Karo ligoninė ir 
tos ligoninės vii
Jonas Basanavičius (!) rei­
kalauja darbininkų. Pil. A. 
J. St. nusiuntė Dr. J. Basa­
navičiui laišką su prašymu, 
kad šis duotų darbo. Bet 
atsakymo vis nesulaukia. — 

L. Žin.. dirbdamas, gali tapti hero- 1926 m., ‘kol apie tą gyvai 
jum, tik reikia dirbti. Štai palaidotą žmogų pripuola- 
ip-lė Anna Yurecsko, telefo- mai sužinojo viena mergai- 
.nistė — tos rūšies herojus, tė, kuri ir pranešė policijai.! 
Kada tik kasojai telefonui Teisme Sargauskas aiški- 

_ . v skambina, ji greičiausiai nosi, negalėjęs suvaldyti be-
stengėsi patarnauti. Dabar pročio, dėlto turėjęs jį už- 
ji gavo sidabro medali, $250 

tpinigais, daug pagyrimų ir 
atostogų nuo darbo su’ alga 
ekstra, mėnesiui. Įvykdavo 
kai kada nelaimių ir telefo­
nu, pagalbą gauti ji vikriau­
siai visada parūpindavo. Ji 
aiškina, esą, kai telefonu 
kas skambina, gal tai mirda­
mas žmogus pagalbos šau­
kias, gal nelaimė įvyko, gal 
traukinį nori nuo nelaimės

ŪKININKAMS PRASIDEDA 
VARGAS

apylinkė del žemų laukų ne­
paprastai praėjusiais metais 
nukentėjo. Daug ūkininkų 
pritruko pašaro arba jei dar 
turi, tai ir tas prastas. Tai­
gi nenuostabu, kad nuo to­
kio pašaro dvesia gyvuliai, 
pav., mažame Mikėnų kaime 
išdvėsė 8 karvės, kitame 3. 
Tai baisiausi ūkininkų nuo­
stoliai ir nelaimės, kurios 
gal dar dažniau aplankys 
nevieną ūkininką ligi vasa­
ros. Ūkininkai į nieką nebe- 
atsižvelgdami ima didžiau­
sias paskolas. Elgetų daugy-

KANKINA ŽEMĖS DRE­
BĖJIMAS

Buenos Aires. Argentinos 
provinciją vis kankina že­
mės drebėjimas. Mendoza 
apygarda daugiausiai nu­
kenčia. Prekyba esanti vi­
siškai nutraukta^ miestuos, 
kaimuos vienokia tyla, žmo­
nės laukia nežinodami ko. 
Kiti, nesurišti su vieta, kai 
kiek aptyksta bildesys, ją ap 
leidžia ir keliasi kitur gyven 

neteko, tačiau sužeistų esą 
tūkstančiai. Villa Atuel nei 
negalima esą sužinoti, kiek 
žuvusių: daugiau ieškant — 
vis daugiau ir daugiau ran­
dama.

APDEGE MIESTELIS.
NUOSTOLIŲ — $1,000,000

Sheboygan, Wis. Užside­
gus sandėliui, miesto centro 
trys skersgatviai namų iš­
degė. Nuostolių apskaičiuo­
jama apie milioną dolarių. 
Gaisras tęsėsi 3 valandas.

■ y - ------------------------

AUKOS ŠIAURĖS 
LIETUVAI

Tautininkų klubo šiau­
rės Lietuvai komitetas pa 
kvituoja gautas iš pp. At- 
kočaičių 20 metų vestuvių 
sukaktuvių paminėjimo 
atiką $17.00.

Viso aukų per šį komi­
tetą suaukota $278.60.

SLA. skelbia surinkusi 
$562.11. Per Sandaros su­
organizuotą komitetą į 
Lietuvą jau pasiųsta $100

GYVENSIME 10 METŲ
ILGIAU >

------ »•
Atlantic City. Čia suva­

žiavime, Massachusetts Te­
chnologijos instituto profe­
sorius Dr. Claif E. Turner, 
vaikučių sveikatos draugi­
jos suvažiavime pareiškė, 
kad amžių daug sutrumpi­
na mažų vaikučių gyvenimo 
sąlygos. Esą jų susijaudina­
ma per daug ir sunkaus mai 
s to virškinimas kenkiąs. AL 
eity busią stengiamasi dau-

gyve- Sovietų Rusija jau pra-j °
Jau retenybe ir skaito- kas Joną Lukošių apkaustė eksportuota Amcn-

Kaunas. Balandžio mėn. iš 
Lietuvos į Argentiną išva­
žiavo 579 žmonės, Braziliją 
— 542, Afriką — 49, Kana­
dą — 97, Urugvajų — 154, 
Jungt. Am. Valst — 72, 
Meksiką — 7, Kubą — 5,

30 ANSU MORFINO — 
$500 IR 2 M. KALET

New Orleans. J. J. Mo­
rales pašte gavęs 30 ansų 
morfino, bepasirasant siun- 
tiniuką, policijos užkluptas 
ir suimtas. Pasirodžius, kad 
jis yra, morfinu spekuliuo­
jančio pasiuntinys, nubaus­
tas $500 ir 2 met kalėt. Tei­
sėjas sakė, žinąs keno yra 
tas morfinas ir pavardę į- 
vardijęs,tačiau reikalavo tik 
patvirtinti, kad tas, ir butų 
jį paleidę, o savininką priža­
dėjo bausti tik $50. Tačiaur..~....„ r_________  __
pasiuntinys atrėžė nesaky-i Lietuvos .ministerį pirminin- 
siąs, darykit, ką norit, taip ką ir užsienių reikalų minis 
ir nubaustas gana skau- terį prof. Voldemarą.

“Vieaybšt“ kareipaadeata

Pil. X. (pavaldė nežino­
ma) ir mergaitė Kuzmickai­
tė, gyv. Gudelių I vai. Šime- 
kų kaimo viens kitą pamilo 
ir manė apsivesti, bet mer­
gaitės tėvai neleido savo 
dukters už neturtingo jau­
nikaičio. Šis jaunikaitis šo­
vė keletą kartų į savo nu­
mylėtinę, kuri iš karto ne­
galėjo suprasti, ar jis iš tik­
rųjų, ar gal juokauja, ji dar 
buvo nutvėrusi jam už ran­
kos, kurioj jis laikė šautu­
vą, bet tas vėl paleido ke­
letą kulkų. Kuomet mergina 
nugriuvo, tuomet jis sau per 
sišovė į krutinę ir vietoje 
mirė.

Kuzmickaitė nuo keleto 
šūvių sunkiai sužeista ir nu­
vežta į Kauno ligoninę, o jos 
meilužio lavonas tebestovi 
vietoj iki pasibaigs ištyri­
mas. Žalgiris.

“ Virnvbis" kortspondenio pranešimas 

/Gyveno du broliai Luko- 
šiai Juozas ir Jonas. Jonas 
buvęs ne visai tvirto proto. 
Juozas išvažiavo į Ameriką. 
Norėdamas pasiliuosuot nuo 
brolio, jis pardavė jų ben-
gluskursu^įa,1 kadS šis

kas Joną Lukošių apkaustė
retežiais* ir uždarė itamsų:razl06e rau‘ 

a donose dezutese. . , ♦ •
, Įdomu tik, kad vietoje

“Made in SSSR” dėžutėse &

šia.” ;

MIESTO MUZIEJUSKINO 
NAUJIENAS RENKA

Šių mteų gegužės 4 d. Bir­
žų policija išgabeno iš Bir­
žų arešto namų į Šiaulių 
sunkiųjų darbų kalėjimą 
grupę kalinių, Šiaulių Apy­
gardos Teismo sesijos Bir­
žuose nuteistų už įvairias 
piktadarystes kalėti kalėji­
me nuo 2 metų iki 20 metų.

Sunkiau nuteistųjų gru­
pė, jų tarpe Žagarnauskas

SSSR UŽUOJAUTA PROF. 
VOLDEMARUI

vyriausio štabo viršininką 
pulk. Kubiliūną ir prašė per 
duoti ministeriui pirminin­
kui ir einančiam krašto ap­
saugos ministerio pareigas 
prof. Voldemarui užuojautą 
ir džiaugsmą del išvengto pa 
sikėsinimo pavojaus.

— Liet. Žin.

BYLA DEL TENDENCINGO 
ATENTATO_NUSVIETIMO

Ryga. Latvijos užsienių 
reikalų ministerija pašaukė 
tieson “Socialdemokrato” re 
daktorių už tendencingą nu 
švietimą pasikėsinimo prieš

VIENY
Amerikoje Metams: $4.00, 

Kanadoj, Brazilijoj $4.50, At

NO. 67

DEGTINE, KURIA NEPAS1- 
GERSI

Boston. Massachusetts 
technologijos instituto che­
mikai išrado naują rųšį alko 
holio. Prof. James F. Nor­
ris, išradimą apibudinda­
mas, pažymi jog jis gamina­
mas iš petroleumo, nėra to­
lygus kitiems alkoholiams, 
nesvaiginąs, ir nekenksmin­
gas. Butlegeriams jis, sako, 
nepatiksiąs. Jis džiaugiasi, 
esą busią galima^gal neuž- 
ilga išvengti tu/nelemtųjų 
denaturuotu ir kitų alkoho­
lių.

GERAS ŠOKIKAS, BET IR 
VARDAS...

New York. “ Tai dar pir­
mas pasauly atsitikimas, 

Žalgiris, had muziejus renka kino 
nuotraukas.* N. York miesto 
muziejus jau iš trijų kom­
panijų iki šiol New. Yorką 
rišančių naujienų filmas į- 
gijo ir tuo keliu ir ateity ei­
siąs. “Iki 1930 m. kada tą 
skyrių'oficiališkai atidarys, 
pareiškia jo vedėjas p. Scho- 
lle, mes turėsim tūkstančius 
pėdų visų apie New Yorką 
filminių naujienų kopijas.”

"Vienyb/t" kareipnndenta pranešimai

Šių metų gegužės mėn. 13 
d. vežant į Vincų st. studen­
tą Bacevičių, gyv. Gudelių 
I vai. Aiksniškių km., ark­
liai pasibaidė autobuso ir 
pradėjo smarkiai bėgti. St. 
Bacevičius suskubo iššokti 
iš vežimo, o samdinys pieme 
nukas Garkauskas mirtinai 
užmuštas. Žalgiris

“VIENYBĖS” AGENTŪRA
193 Grand Street, Brooklyn, New York •

Kapitonai laivų, kurie at­
vyksta iš Europos į Kana­
dą, pasakoja, jog juroje pa­
stebėję daug ledų kalnų. Tie 
laivai plauko šimtą mylių 
toliau į žiemius, negu lai­
vai iš New Yorko į Europą.

Visoje Amerikoje per pir­
mą pusmetį 1928 metais bu­
vo užvesta 27,55 bylos prieš 
prohibicijos laužytojus. Dau 
giausiai, New York valsti­
joj, kuriai teko ketvirta vi­
sų bylų dalis.

Moorestown miestely ras­
ta nužudyta turtinga mer­
gina, p-lė Wilson, ir jos bu­
vęs sužieduotinis, Roberts. 
Spėjama, jis ją nužudęs, nes 
ji atsisakė už jo tekėti. Į

Į Meksiką grįžo vienas ka 
talikų vyskupų. Popiežius 
siunčia savo atstovą. Iš to 
spėjama, kad valdžios karas 
prieš katalikų dvasiški ją ne- 
užilga pasibaigs.

Lietuva pasirašė preky­
bos sutartį su Vengrija.

Karaliaučiuje įsisteigė vo­
kiečių ; lietuvių d-ja. Tik­
slas supažindinti vokiečius 
su Lietuva ir biznio 
mybėmis joje.

tinusi, kam lenkai iš senos 
Poznanės pilies prašalinę vi­
sus vokiečių ženklus.

Kaune vaikšto gandai, 
'kad kas ten Brazilijoj nu­
pirkęs daug žemėš, kurioje 
manąs apgyvendinti 6,000 
Lietuvoje gyvenančių rusų, 
kurie nori iš Lietuvos išsi­
kraustyti.

Pleckaitininkų prisiųsti te 
roristai Lietuvoje nušovė 
vieną gyventoją, kuris smer 
kdavęs jų darbus. Kitoje 
vietoje areštuotas plečkaiti- 
ninkas, užmušė jį vežusį po­
licininką dr pabėgo.

Stroudsburg, Pa. Posakis 
“nutrenkė iš giedraus dan­
gaus” išsipildė Francis 
Lynn, matininkui, kurį ne­
tikėtas, iš giedraus dangaus 
kilęs žaibas mirtinai nutren 
kė Pokono kalnuose.

Laikraštis ir moko ir 
linksmina. Tegul nei vieno 
lietuvio nebūna be lietuviš­
ko laikraščio!

Užrašykite “Vienybę” tam 
kuris jos dar neskaito.
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LIETUVOS VALDININKAI LIETUVIŲ DRAUGAS SUOMIJOJ

Nustatyta, kad dalyvavę 
kartu su Vosylium atentate 
yra studentai Andrius Bu­
lota ir Martynas Gudelis.

—o—
But laikas ir Lietuvai 
pabusti.

“Liet. Aidas” rašo
“Musų artimiausio

RINKIMAI ANGLIJOJE
Penkis metus išgyvenę vieno parliamento globoje, 

kur konservatų partija turėjo 200 atstovų daugumą, ang­
lai gegužės 30 išsirinko sau ‘kitą, kur vyraujamos daugu­
mos joki partija neturi. Tačiau, rinkimai parodė žymų 
Anglijos piliečių pakrypimą darbo partijos link, nes, iš 
615 atstovų, darbo partija išrinko 287, konservatai tik 
254, liberalai 57, tautininkai 3, nepriklausomi 4, prohibi- 
cininkai 1, nežinomi 9. Darbo partija, nors skaitlingiau­
sia atstovais, tačiau, visiškai daugumai stinga dar 32. Tuo 

’atveju, šie parliamento rinkimai nemalonus nei vienai 
partijai, taip pat, turbut, ir piliečiams, nes jie sudaro kėb-

• lią ir pavojingą politinę būklę. Balsavo apie 22,500,000 
piliečių. Reik pažymėti, kad, pirmusyk Anglijos istorijoj, 
balsavo visos moterys lygiai su vyrais. Konservatams bal 
sus atidavė apie 8,656,000, darbiečiams 8,383,000, libera­
lams 5,217,000, kitom partijom 146,000.

Šie rinkimai liberalų partiją pastatė į labai įdomią 
poziciją. Gavę tik 57 vietas, liberalai, pritardami, ar ne­
pritardami, galės nuspręsti, kas sudarys ministerių kabi­
netą: darbiečiai, ar konservatai. Liberalai čia bus tuo 
“bezmėnu”, kuriuo tautinės mažumos (lenkai, žydai ir 
klaipėdiškiai vokiečiai) buvo Lietuvos seimuose, nuspręs- 
damos, ar krikščionys, ar liaudininkai Lietuvą turi val­
dyti Tbkia būklė politiškai nėra sveika. Bet ir rinkimų 
sistema Anglijoj tokia, kad partijos parliamente negavo 
sau atatinkamos atstovybės. Konservatams buvo atiduo-

* ta 39 visų balsų nuošimtis, bet vietų parliamente jie gavo 
7 42-rą nuošimtį. Darbiečiai surinko 37 visų balsų nuošim­

tį, o vietų turės 48-tą. Liberalams teko 23 visų balsų nuo-
„ r šimčiai, bet vietų tegavo 9-tą nuošimtį. Šis faktas, be abe­

jojimo, bus politiškai suvartotas ir iš jo anglai darys ata­
tinkamų išvadų.

Anglai žmonės politiškai gudrus ir atsargus, todėl 
didelių permainų vidaus, ar užsienio politikoj netektų ma­
tyti, nors kabinetą ir tektų sudalyti darbo partijos vadui,

Kova pries pasnaoge^ 
moteris Lietuvos bažnyčiose.

Klaipėdoje išeinąs laik­
raštis “Lietuvos Keleivis” 
praneša šitokį įdomų daly­
ką, nutikusi Tytavėnų baž­
nyčioje. Sako:

“Kaip tik atšilo oras, mo-Į 
terys pradėjo nešioti pato-Į ___
gius, lengvus rubus, o tie kės kaimyno — Latvijos — 
mažai pridengia kūną. Pro- užsienių politikos vedėjas, p. 
vincijoj tas labai smerktina, Balodis šiomis dienomis lan- 
ypač senesnių žmonių ir kai kėši gražiajam tukstanties 
kurių kunigų. A e koks atsi- ežeru krašte, revizuodamas 
Įtikimas buvo Tytavėnų baž- savo‘suomiu kolegą Helsin- 
įnyčioje. šventadienį bažny-|ky. Latvijos^ respublikos pre 
i čion atėjo gerokai apsinuogi zidentas, dabar lanko Švedi- 
nusi panelė. Ji atsistojo ar- ja įr tikisi dar šia vasarą su 
ti altoriaus, meldėsi, poteria sflaukti Rygoj Švedijos ka­
ro, bet kunigas į ją šnairo- raliaus. Estijoj baigiami 
mis žiurėjo. Pasibaigus mi-1 skaityti rinkimų į pariamen 
šioms, Įsakė tarnams iš baž- ^a balsai. Esamomis žinio- 
nyčios ją išvesti. Tie, klau- mįSj jokių didesnių partinių 
sydami kunigo paliepimų, jėgų santykių pasikeitimų 

parlamente po šių rinkimų! 
neįvyks, nes partijos, su ma­
žomis išimtimis, išlaikė tu­
rimus mandatus. Suomijoj 
respublikos prezidento aktu 
del vidaus priežasčių parla- 

_ mentas paleistas ir netrukus
sirengus, piktini žmones. Iš- bus nauji rinkimai. Taigi, iš 
eik! šios trumpos apžvalgos ma-

“Panelė, žinoma, nepakiau tvl kad šį pavasarį politinis 
sė. Tai buvo prievarta veda- Į gyvenimas Pabaltės valsty- 
ma. Kilo triukšmas. Panelė ’ ^se yra ypač intensyvus. . 
sipriasi, o bažnyčios tarnai 
ją velka, ir, 
ketai... sudraskė panelei ru-

Z w 
nyčios ją išvesti. Tie, klau-

reikalavo, kad panelė išeitų. Į

ti iš bažnyčios.: aš krikščio­
nė ir noriu pasimelsti. Mel­
skis, sakė bažnyčios tarnai, 7 v '

šiau-

■ - ' ____ - Bet tas intensyvumas, gai
r, vilkdami, neti- nepaliečia Lietuvos. Tris 

ketai... sudraskė panelei ru- metus Lietuva gyvena be tei 
bus. Ja pašalino iš bažny-:s^° pohtmio judėjimo. Jau 

vienais marški- i laikas butų skelbti rinkimus 
Suprantama, panelei i savyvafdybes-ir i seimą. 

---- - - - —0—
tinių iybją ir dar, sako, su- Lietuvos inteligentijos klaida. 

-- - - - - -- “Biržų Žinios”, vasarai ir
- - - ■ vakacijų laikui besiartinant,

statyta sargai, kurie akyliai 
seka, kad taip apsirengusios; ™ 
moterys į bažnyčią nepa- ’

MacDonaldui. Aišku tik, kad darbiečiai daug daugiau ir kliūtų.”
v; griežčiau pasidarbuos amžinos taikos ir nusiginklavimo —o—

klausimais, negu konservatai O tas galės reikšti, kad * Kaip Voldemaras pulta. 
lietuviai tiek pat bus spaudžiamr sudtaikyti su lenkais, 
jiamirštant Vilnių, kaip prie pono Chamberlaino, nes vos Aidas” ; * "

7 Vilnius yra opus klausimas, galįs karą sukelti, o lenkai Į čiusi, jog užpuolimas ant Būtent užsiliko klaidingas 
paprotis manyti, kad apsi-

i.Včios veik 
niais. !
buvo didelė gėda, be viršu-

draskytais marškiniais per 
miestelį iki namų bėgti. Po 
to, sako, prie ^bažnyčios pa-

itijai ir moksleiviams šį svei- 
ka dalvka: e' v

i “Reikia pripažinti, kad 
i pas mus, per dešimtį sava- 
Įrankaus valstybinio kulturi- 

iip y oiaemaras puua. nio gyveninę metu, 'dar ne 
Lietuvos policija, “Lietu-: viskas svetinius iš musų kas 

pasakoja, nusta- dieninio . gyvenimo išguita.

Lietuvos centralinio statistikos biuro surin­
ktomis žiniomis, šių metų pradžioje — I. 15 d. 
Lietuvos valdininkų ir tarnautojų buvo:

(“L. Aido” Korespondento Pasikalbėjimas)

. nuo. jo geruoju nenori išsižadėti
Viduje, be abejojimo, darbiečiai stengsis rišti be­

darbes klausimą, nes nuo pat karo pabaigos Anglijoje 
’ virs milio’nas vyrų kasmet būdavo be darbo. Konservatų 

valdžia nieko Šiuo klausimu neveikė ir todėl susilaukė iš 
piliečių pritinkamos pamokos.

Pasaulis rinkimų išdavas susidomėjęs sekė. Vokie­
čiams patiko darbo partijos laimėjimai, nes iš to tikisi 
sau naudos reparacijų ir taikos klausimu. Rusams pati­
ko, kad konservatai, kurie su Sovietais ryšius nutraukė, 
pralaimėjo. Italai susirūpino, ar nauja darbiečių valdžia, 
jei ji susidarytų, remtų italų politines pastangas, kaip 
Chamberlainas rėmė. Francijos politikieriai, taip pat, 
susirūpinę, nes jei darbiečiai aktyviai vykdys taikos po­
litiką, tai ne tiek karštai rems savo kariškus sąjunginin­
kus, francuzus, su kuriais, sakoma, konservatų ministe­
rial buvo padarę slaptu sutarčių. Amerikoj pareikšta pa­
sitenkinimas darbiečių laimėjimu, nes manoma, kad dar­
biečiai aktyviau eis karo laivynų nuginklavimo klausimu. 
Vienu žodžiu, šie Anglijos rinkimai rado atbalsio veik 
visuose pasaulio kampuose. Tas rodo, kad musų pasaulis 
tai veik viena šeima, kur įvykiai viename kampe visados 
paliečia visus kitus.

SAN DAROS SEIMAS
15-tas vidurinės srovės partijos “Sandaros” seimas

Voldemaro vykęs šitaip: paprotis manyti, kad apsi-
Ministeris pirmininkas sa švietusiam žmogui lyg ir ne- 

vo automobiliu iš Laisves A- patogu dirbti ukm darbai 
lėjos pusės privažiavo iki paprotis vytinas lauk.” 
miesto sodo ir ten išlipęs e-Į Tikra tieąau “Visoks dar- 
jo teatro link, kartu su po- bas,” laikralBs toliau tęsia, 
nia, sunėnu Lucijum, vyrJ“bile tik doras, yra garbė, 
Itn. Gudynu, kap. Virbicku, ir žmogus, neatsižvelgiant į 
Buvo pastebėta, kad 3 vyrai; savo intelektualį išsilavini- 
iš užpakalio lydi min. pirai, mą, neturi fizinio darbo gė- 
grupę, vidury tos grupės ė-įdintis, tuo labiau, kad musų 
jo dabar suimtas studentas mažos valstybės gerovė par- 
Vosylius. 15—20 žingsnių at'eina tik nuo darnaus vie- 
stume nuo teatro, Vosylius iningo darbštumo. Jei dirbsi- 
iš mažiau negu 1 metro me, tai ir turėsime!” 
atstumo iššovė vyr. Itn. Gu-Į šiuos žodžius butų pravąr 
dynui į pakaušį. Antrasis šu rtu ir kai kuriems musų pro- 
vis pataikė kap. Virbickui. Tesionalams, kurie vasarą 
Po 2 šuviu sekė mažas in- dažnai kojomis golfą žais- 
tervalas ir paskui pasipylė 
keletas šūvių zigzagais. Vo­
sylius po pirmų 2 šūvių atsi­
dūrė kairėj teatro pusėj 
prieš įėjimą, ir iš ten iššovė 
į kap. Virbicką, bet nepatai­
kė. Vosylius dar norėjo šau­
ti, bet, kiek atsimena -kap; 
Virbickas, jis kažką knibinė 
turn jam ginklas paspringo.

/. Valstybinėse įstaigose.

1) Lietuvos Prezidento kanceliarijoj — vi­
so 73 žmonių, tarp jų 9 vyrai ir 4 moterys, visi 
Lietuvos piliečiai ir lietuviai, visi etatiniai ir 
visi Kaune.

2) Ministerių kabinete — viso 12 žmonių, 
tarp jų 7 vyrai ir 5 moterys, visi Lietuvos pilie­
čiai ir lietuviai, 10 etatiniu ir 2 laisvai samdomi, 
visi Kaune.

3) Klaipėdos krašto gubernaturoj — viso 24 
žmonės, tarp jų 20 vyrų ir 4 moterys, visi Lietu­
vos piliečiai ir lietuviai, visi etatiniai.

4) Vidaus reikalų ministerijos žinioje — vi­
so 4,303 žmonės, tarp jų 4,044 vyrai ir 259 mo­
terys, 48 ne Lietuvos piliečiai, 81 kitatautis, 4,- 
169 etatiniai ir 134 laisvai samdomi, daugiausia 
IV-tos kategorijos (būtent — 2,321), 735 Kau­
ne ir 3,568 provincijoj.

5) Finansų ministerijos žinioje — viso 
040 žmonių, tarp jų 912 vyrų ir 128 moterys, 5 
ne Lietuvos piliečiai, 64 kitataučiai, 846 etatiniai 
ir 194 laisvai samdomi, daugiausia V-tos kate­
gorijos (būtent — 236), 353 Kaune ir 688 pro­
vincijoj.

6) Žemės ūkio ministerijos žinioj — viso 
4,409 žmonės, tarp jų 4,184 vyrai ir 225 mote­
rys, 26 ne Lietuvos piliečiai, 101 kitatautis, 4,- 
189 etatiniai ir 220 laisvai samdomų, daugiausia 
VIII-os ir VILos kategorijos (VIII — 306 ir 
VII — 271), 457 Kaune ir 3,952 provincijoj.

7) Švietimo ministerijos žinioj — viso 5,- 
815 žmonių, tarp jų 3.517 vyrų ir 2,298 mote­
rys, 107 ne Lietuvos piliečiai, 765 kitataučiai, 5,- 
158 etatiniai, 657 laisvai samdomi, daugiausia 
VII-os kategorijos (2,991), 920 Kaune ir 4,895 
provincijoj.

8) Teisingumo ministerijos žinioj — viso 
1,453 žmonės, tarp jų 1,205 vyrai ir 248 mote­
rys, 7 ne Lietuvos piliečiai, 55 kitataučiai, 1,198 
etatiniai ir 255 laisvai samdomi, daugiausiai V-os 
kategorijos (391), teismo įstaigų kategorijos ta­
čiau atlyginimo atžvilgiu yra prilygintos žymiai 
aukštesnėms administracijoms kategorijoms, 490 
Kaune ir 963 provincijoj.

9) Susisiekimo ministerijos žinioj — viso 
7,734 žmonės, tarp jų 6,704 vyrai ir 1,030 mo-

įterų, 49 ne Lietuvos piliečiai, 396 kitataučiai, 
! 6,342 etatiniai ir 1,392 laisvai samdomi, dau- 
giasia pirmųjų šešių kategorijų (I — 1,355, II 
— 1.418. III — 731, IV — 679, V — 918 ir 
VI — 888), 1,256 Kaune ir 6,478 provincijoj.

10) Užsienių reikalų ministerijos žinioj — 
viso 133 žmonės, tarp jų 96 vyrai ir 37 moterys, 
14 ne Lietuvos piliečiai, 10 kitataučių, 103 eta­
tiniai ir 30 laisvai samdomų, 53 Kaune ir 75 už­
sienyje.

11) Valstybės kontrolės žinioj — viso 166 
žmonės, tarp jų 138 vyrai ir 28 moterys, visi Lie­
tuvos piliečiai ir lietuviai, visi etatiniai, 157 Kau­
ne ir 9 provincijoj.

12) Krašto apsaugos ministerijos žinioj — 
viso 977 žmonės, tarp jų 776 vyrai ir 201 mo­
teris, 14 ne Lietuvos piliečių, 67 kitataučiai, 932 
etatiniai ir 45 laisvai samdomi, daugiausia V-os

H. Jukonen yra didelis rašytojas, be to meno 
istorijos, kraštotyros, daugelio socialinio pobū­
džio straipsnių autorius. Visų pirma parupo pa­
tirti, kaip jis virto Lietuvos bičiuliu.

“Kaip aš atradau kėlų į Lietuvą? — Lai­
kas, kada kilo mano susidomėjimas Lietuva’’ — 
galvojo valandėlę patylėjęs p. Jukonen — pra­
džią turi jau tolimoj praeityj. Tai įvyko dar 
man mokyklos suole tebesėdint — aš esu gimęs 
1879 m. ir tada buvau 15 metų amžiaus — kai 
mes skaitėme suomių istorinio romanisto klasiko 
Topelius o “Felčieriaus pasakojimus ’. Dainius 
nuvedė mane su karaliaus X Gustavo kariuome­
ne į Lietuvą ir puikiai Topeliaus kalba jau tada 
man įdiegė Lietuvos prigimties, jos vasaros nak­
tų grožio jausmą ir jos liaudies narsumo vaizdą; 
rriano vaikiškoj sieloj atbudo to krašto didelis ger­
bimas* •

Mano simpatijos tai šaliai vėliau studijuo­
jant istoriją dar pagilėjo. Garbinga didžiųjų ku­
nigaikščių gadynė mane užburė, Gedimino ir Vy­
tauto vaizdai sužavėjo, kai teko sužinoti čia ne­
žinomą dalyką, kad dalis dabartinės Suomijos, 
būtent Keksholm’as, anuo metu ilgą laiką buvo 
po Lietuvos pasiuntinybe. -

Lietuva Neišnyks iš Žemlapio
Rusų laikais aš įsirausiau į gilias lietuvių 

liaudies kovų studijas už savo liaudiškas teises ir 
savitumą. Anais laikais pats du kartu buvau at­
vykęs Lietuvon. Turiu pripažinti: Ji mane vi­
siškai pavergė. Ir kad mano simpatijos Lietuvai 
del mano asmeniškų pažinčių su ministerių p. Sa­
vickiu ir bičiulystės su konsulu dr. Olleriu dar ki­
lo, nerandu aš čia reikalo nutylėti”.

Pone Jukonen, ar daug padirbėjote Suomi­
jai su Lietuva supažindinti?

“Lietuvai atsiekus savo tikslą, išsikovojus 
laisvę, aš buvau vienas iš tų, kuris tą dalyką kuo 
širdingiausiai sveikino. Mano raštuose apie Lie­
tuvą pirmą vietą tenka atidėti Čiurlionio biogra­
fijai. Be to esu parašęs aibe straipsnių apie Lie­
tuvos istoriją, meną, literatūrą ir apie Lietuvos 
kryžius. O kad aš net savo dailiosios literatūros 
kuriniuose panaudojau lietuviškus motyvus, tai 
aišku, kokia gili yra mano simpatija tam kraš­
tui.”

Ir kokia Tamstai išrodo Lietuvos ateitis?
“Mano nuomone, ji tikriausiai laiduota. 

Tokių garbingų tradicijų šalis, kaip nė viena kuri* 
kita Pabalti jos valstybė, toks ypatingų dvasinių 
turtų perpildytas kraštas — į galvą atėjo man 
‘dainos’, — gali ramiai žiūrėti į ateitį. Lietuva 
niekumet neišnyks iš Europos žemlapio.” -

“L. Aidas”.
o• o :o:

AKLAI MOTINAI LAIŠKAS
/

Girdėjau, kad tu, motinėle, 
Išsilgus padaužos manęs, 
Palangėj akis išraudojai.,. 
Šešėliuose gaudai žinias,

Kur sūnūs, kaip lapas nuklydo?
Gili ir skaudi man žaizdai

darni pievomis trypia, pri­
siminti. Nekviečiame jų u- 
kior darbų dirbti, bet nepa­
miršti plunksnos ir spaudos 
dirvų. ...

Gudai sužino Amerikos 
lietuviu duosningumą.

“Bielaruskaja Krynica,”
į vyk st a Bostone birželio 6, i ir 8. Seimas, kaip 15-tas, ža- jog^ apje ginklą, atrodė tar-i Vilniuje išeinąs gudų laik 
da būti šiek tiek jubiliejinis, ir, kadangi šaukiamas Nan- p0 t0 visi trys per dešinę rastis, rašo, kad Amerikos 
joje Anglijoj, kur sandariečiai stipriausi, tad, tikimės, 
bus gyvas, įdomus ir organizacijai naudingas.

Kiekxiena organizacija, gyvendama, pergyvena vis­
ko, ir šalto ir šilto. Taip pat ir Sandara, per 15 metų, tu­
ri nemaža gražių darbų įsirašiusi savo istorijon. Tie dar­
bai bus visados minėtini. Sandara stengėsi savo narius Į atlikti, o 15-tas seimas tegul padaro svarbų žygį iš­
auklėti demokratiniai patriotinėje dvasioje ir, tų princi- i gyventi vidurinėje srovėje politinius nesutikimus, 
pų laikydamasi, susilaukė didelio lietuviuose pritarimo. 'Į -------------------

PRIE PRIESPAUDOS IR BADAS
New York dienraštis “Times” iš savo koresponden-

teatro pusę (einant į teat-i lietuviai atsiuntė savo bro- 
rą) išbėgo į Kęstučio g. Dudiams Vilniuj piniginę para- 
latkesi vienos krypties, o vie mą našlaičiams ir lietuvių 
nas bėgo atskirai. Įspaudai palaikyti.

Kaune ir 211 provincijoj.
Tuo budu viso Lietuvos valstybinėse įstai­

gose buvo 26.080 valdininkų ir tarnautojų 
Tarp jų buvo: 21,613 vyrų ir 4,467 moterys; 
28.810 Lietuvos piliečių, 32 okupuotosios Lie­
tuvos. 59 be pilietybės ir 179 svetimtaučiai; 24,- 
541 lietuviai, 79 gudai, 63 latviai, 57 lenkai, 9 
ukrainiečiai, 6 totoriai, 6 vengrai, 4 italai, 4 če- 
koslovakai. 3 danai, 3 prancūzai, 2 estai, 2 anglai, 
2 švedai ir 8 kitų tautybių; 14,127 šeimyniniai, 
377 našliai ir 10,.576 viengungiai; 23,151 eta­
tiniai ir 2,929 laisvai samdomi: daugiausia Vil­
os ir IV-os kategorijų (IV — 3,305 ir VH — 
4.252); 5.217 Kaune, 20,788 provincijoj ir 75 
užsienyje. Algos bendrai visiems išmokama 6,- 
848.910.47 litų mėnesiui. Čia neįskaityta dar 
valstybės taryba, kuri tuo metu tebuvo formavi­
mosi stadijoj.

o :o: o

Peryersmas Lietuvoje įnešė gana daug abejingumo; 
ir nesusipratimų tarp Sandaros narių, kurie, tačiau, per 
šiuos du metu, regis, jau baigiami išgyventi, nes, pasirodė^ to Lenkijoigavo pranešimą, jog netoli 100,000 gyventojų 
kad niekam, be komunistų ir socialistų, naudos šie vidi- Vilnijoje, Toje “neturtingiausioje lenkų (?) provincijoj,” 
niai kivirčiai nedavė. Tad. tikimės, kad per 15-tą jubilie- badauja.,Žinias apie jų vargingą būklę lenkų valdžia pa­
jinį sandariečių seimą, bus galutinai visi tarp narių nesu-Įtyrusi tik šiomis dienomis ir paskyrusi 4 milionus zlotų, 
sipratimai likviduoti ir sandariečiai vėl, kaip per pir- Tačiau aišku, kad šių pinigu nei skatikas neteks liettF 
mus trylika metų, stropiai visi, bendromis spėkomis, dirbs* viams. Ir lietuviai, to Lietuvos okupuoto krašto gyvento- 
vienintelei vidurinės srovės politinei srovei Amerikos lie-\ai, turės ne tik lenkų politinę priespaudą kentėti, bet ir, 
tuviuose. Prieš akis juk guli didelis tautinės visuomenės badą kęsdami, nesusilauks pašalpos, nes, nežiūrint ką 
sukonsolidavimas Amerikos vakaruose, kur, visai tauti- lenkai pasauliui pasakotu^ jie vis, kol skaito save lietu* 
nių laikraščių eilei mirus, neliko Įpėdinio, tęsti ir p!eto-*viais, yra skaitomi posūniais ir nepageidaujamais pilie­
ti, “Lietuvos” ir kitų laikraščių paliktas bei ugdytas gra- 

otines tradicijas. Naujoji Anglija tegul bus ta
spėka, kuri pagelbės šitą konsolidavimo darbą vakaruo-t lėtų kuosktiblausiai pasiųsti jiem pašalpos.
lias Tad, amerikiečiai, kurie turi giminių Vilnijoj, priva­

Kai ežero bangos tyliai šnekučiavo, 
Saulutė-močiute, senai nusileido.
Kai žvaigždės sužibę bangas pabučiavo 
Išgėriau aš taurę...
Prityręs jos norų ir skonio žutingo, 
To skonio, kur saldino širdį ne vieną 
Tarytum apjakintas ūžimo audringo 
Mečiau f bangas ją.
Ją kriokdamas bangos skubėjo užlieti 
Toli. į gelmes, toli nudangino
Tenai, kur jau niekam neteki jos matyti 
Tenai paskandino.
O mano krutinę laimužė viltojo
Ne vitgytą siuste vėjelis blakstieną, 
Tik suteikė galią... Man damą <

Laimingas e® tu! ... mojus.

Nebeik manęs laukt ant kelio, 
Ieškodama tako lazda!

Senute, nurimk! valia Dievo! 
Mylėdamas baudžia Jis mus. 
Lankysiu tave vienui vieną 
Ir ilgesiu puoštus namus.

Žydėjo už gryčios vyšnelė 
Žiedais ir lengvute šarkšna. 
Se ket mane, mama, mažytį, 
Pavojun lėkei tekina.

Dabar mano galva pražydo 
Baltais pasilgimo žiedais. 
Šaukiau aš tave, sengalvėle, 
Žadėtojo rojaus vardais.

Užrukusi durnais gryčiutė, 
T avė ant altorius dedu.
Keliu, angelais nustatytu, 
Į dangų tav’ aklą vedu.

Aš toks kaip buvau dar švelnutis 
Ir dar nepragėriau širdies.
Tiktu, pažadėta malonė, 
ir man savo ranką ištiest

Žinai, jei nebūčiau poetas,
Buč tapęs, gal but, ir vagiu. 
Dabar rūtomis išdabintas 
Aš mudviejų sielas regiu.

Pastigau! dažnai paveikslėlį
, Prie degančių lupų glaudžiu, 

Tari* tMMtą žodį: ‘ mamyte". 
Tunu jį Su skausmu didžiu.

Pargrįžtų su šnekančiam gervėm, 
Reiktjįiįfdyti musų žaizda.
Nebeik manęs laukti ant kelio, 
Ieškodama tako lazda!

»
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KORESPONDENCIJOS
' GEGUŽES MEN. DOVA­

NAS LAIMĖJO
Daugiausiai koresponden­

cijų per gegužės mėn. **Vie- 
rtybėje” tilpo musų nuolaii- 
tūo ir vieno geriausių kores­
pondento Seno Diedo, is Phi­
ladelphia, Pa. Jis ir laimė­
jo pirmąją dovaną — “Vil­
niaus Albumą.” Antrą dova­
ną — “Vokiečių okupacija 
Lietuvoje” laimėjo taip pat 
nuolatinis veiklus, sumanus 
ir visada itin geras korespon­
dencijas parašąs, p. K. De- 
mikis, iš Wilkes Barre, Pa.

Jei pasirodytų, kad dovano 
jamas knygas laimėtojai tu­
ri, prašoma apie tai praneš­
ti,. pažymint kokių knygų no­
ri, arba galima pirmai dova­
nai [ Lietuvą siųsti “Vieny­
bę,” o antrą — “Vienybę” 
Amerikoje.

Panelės Sinkevičiūtės nieku-Į miteto sekretoriui p. Z. Tolni- 
met nepraeidavo pro lietuvius 
nepraka'lbėdamos * lietuviškai. 
Man teko matyti Sinkevičiūtę, 
P. Kubeckienę. Jos vyras yra 
“Vienybės” skaitytojas. Kaip 
ji skaito “Vienybę” ir domisi 
žiniomis! Sako “Aš labai my­
liu skaityti iš lietuvių gyveni­
mo žinias.”

Kad musų visos lietuvaitės 
pasektų Sinkevičiūtės ir taip 
mylėtų skaityti lietuvišką laik­
raštį!... Širdingiausiai linkiu P. 
Amilei sulaukti 'laimingai ves­
tuvių dienos. V. Gegutė.

PHILADELPHIA, PA
Puiki gegužinė

ANSONIA, CONN
Vedybos ir Šaurai

Nesenai susivedė lietuviai: 
ansonietė P. Kairytė su J. Ru- 
šausku iš Waterbury, Conn, ir 
K. Bakanas su P. šnieškiene. 
šiuodu našliai. Abejiems tebū­
nie linksmas ir laimingas gyve­
nimas !

P. M. Sinkevičiūtė rengias su- 
sivesti su puikiu ir doru jauni­
kaičiu, P. Škieriu. šeimos sū­
num, iš New Haven, Conn. Abu 
du gerų ’lietuvių vaikai.

P. Sinkevičiūtės buvo pareng­
tas vakarėlis arba šiauras. Kvie 
stų buvo daugiau šimto merge­
lių ir moterų. Prinešė busimai 
nuotakai daugybę gražiausių do 
vanų. Rengėja buvo i____

SLA. 135 kuopa rengia di­
delį iškilmingą pikniką, sek­
madieni, birželio (June) 16 die­
ną “Vytauto” parke. Prasidės 
10 vai. ryto ir tęsis iki saulė­
leidžiui.

Šis piknikas bus vienas gra­
žiausių, nes dalyvauja labai di­
delės ir gražios jaunimo jėgos. 
Dainuos Frankfordo lietuvių 
choras ir Richmondo “Dainos” 
choras, vadovaujant p. J. Vit­
kauskui.

Bus daugybė įvairių žaidi­
mų, kokių dar Philadelphijos 
lietuviai savo parengimuose ne­
turėjo. Bus (lenktynės, ristynės, 
kumštynės, kiaušinių nešimas, 
builvių rinkimas, puodynės mu­
šimas, cigarų rūkymas, kontes- 
tiniai šokiai ir daugelis kitų 
gražių žaidimų. Už geriausiai 
atliktus žaislus, bus duota gra­
žios laimėjimo dovanos. Todėl 
taip vietos, taip ir apylinkės lie 
tuvių prašome į minėtą pikniką 
skaitlingai atsilankyti. Galėsi-;

šiui į Kauną nukentėjusioms 
nuo nederliaus šiaurės Lietuvos 
gyventojams.

Philadelphijos lietuvių komi­
tetas, taria širdingą ačiū, vi­
soms draugijoms, kurios teikė­
si prisidėti prie gegužės 15 d. 
parengimo, visiems asmenims, 
pasidarbavusiems tame darbe, 
visiems s-večiams, kurie teikėsi 
minėtose iškilmėse dalyvauti ir 
visiems tiems, kurie kuo nors 
ir kaip ners tose iškilmėse pri- 
gelbėjo, o ypač daug padėkos 
priguli komitetui, kurie tame 
rengime daug triūso pridėjo, 
užmiršdami savo ypatiškus rei­
kalus ir užsiėmimus, dargi be 
to, daug savo išlaidų turėjo, 
bet nei centą jokio atlyginimo 
neėmė, norėdami daugiau su- 
taupint pinigų sušelpti Lietu­
vos žmones badą kenčiančius 
nuo nederliaus. Kadangi ypa- 
tiškai nėra galima visiems tin­
kamai padėkoti, tad, šr — ' 
nešimas, tebūnie bendrai vi-Į 
siems ir tiems, kurie neįvardyti, 
didelis ir nuoširdus padėkos žo­
dis.
Darbas tęsiamas ir tobulinamas

Komitetais, baigdamas daryti 
savo galutinas atskaitas, gegu­
žės 28 d. š. m. plačiai apkalbė­
ję1 Lietuvos žmonių sunkią būk­
lę, kurie kenčia nuo nederliaus, 
numatė reikalą ir toliau imtis 
priemonių ir galimais budais 
daryti žygius daugiau šelpti. 
Todėl tam tikslui, dalinai per­
organizuotas esąs draugijų at­
stovų komitetas ir pavadintas: 
Philadelphijos lietuvių komite­
tas šelpti Lietuvos baduolius 
nuo nederliaus.” Laikinai Į tą 
komitetą įėjo sekanti darbuoto-

N. Markevičiūtei; p-lei Nava-' 
dauškaitęi, kuri visada žinoma, 
kaip viena geriausių, ir įžy­
miem dainininkam p. Navadaus 
kui ir p. Tamulioniui.

Taip pat gimė labai puikus 
ir sektinas sumanymas, šiam 
pokyly besilinksminant, atmin-1 
ti ir nukentėjusius šiaurės Lie­
tuvos gyventojus. Sumanymas 
visų pagirtas ir sumesta $43.67, i 
kuriuos tuč tuojau komisija į- 
teikė pramogos kaltininkui Dr. Į 
C. J. Mikoilaičiui, prašydami su• 
jų geriausiais linkėjimais, per­
duoti Lietuvoje baduolių ko­
mitetui. <

Rytojaus dieną dar teko pa-- 
•tirti, kad iš vakarienės gryno 
pelno liko apie $60. Tie pini-! 
gai del tam tikrų technikinių 
patogumų pavesta komitetui pa 
siųsti vėliau.

Garbė lawrenciskiams ’ 
Dalyvavęs.

gijoms, 
taip pat tiek vietos tiek iš 
miestų atsilankiusiems 
čiams bei kalbėtojams.

Su aukšta pagarba,
Dr. C. J. Mikolaitis

Padėka:

visiems artistams, o 
kitų 
sve-

IŠ “VIENYBES” 2-J0 RE­
DAKTORIAUS JONO VA 

LAIČIO KELIONES

parapijos vadam reikėtų tuo su bertaitė, o Diena Bernotaitė 
sirupinti. Galite netekti gero va 
do! O kas jo vietą pamainys?! 
Tokį vargu rasti.

Išlavintos mergytės
Vėliau šoka mažos šokikės.

Gražiai šoka. Joms akompanuo­
ja pianu apie 9 metų mergytė 
Julė Rajauskaitė.

Deklamuoja taip pat vis ma- SKAITYKIT IR PLATINKIT 
žutės mergytės Agnieška Kaži-1 
naitė ir Ona Brazauskaitė. Kaip 
matyti, tai darbo toms mergy­
tėms išmokyti yra padėta ne-

“velniuku” vartėsi. Iš tos mer­
gaitės bus jau gera artistė ir 
akrobatė. Tokia maža, ir jau 
taip puikiai verčiasi! Katrytė 
Bernotaitė dainavo. Gražiai ir 
ji daiunoja.

(Bus daugiau)

VIENYBĘ”!

kai
Lie- maža. Ypač Zona Rajauskaitė

(tąsa)
Tautos šulas

Vietos klebonas Viparta 
ba ilgai ir nuosekliai apie
tuvą, Vilnių, tautą, spaudą, ra-!deklamuodama tiek jau sukėlė 

kad žmo- 
|nės, tiesiog, pamiršo, jog tai 
salėj teatras. Tikrai puikiai 
mergytė deklamuoja. O “Mer­
ginų madas Lietuvoje” kaip 

i gražiai atvaizdavo! Juozas Gi- 
Įlius su Jonu Kuizinu atvaizda- 
vo rusų karininko pasikalbėji­
mą su kareiviu, panašų Biržio 

Įsu Olšausku Dzimdzių progra­
moj pasikalbėjimu.

Pasirodo, kad juodu geri 
juokdariai ir vietos kolonijose 
žmonės sugeba puikiai bet ko­
kią programą surengti.

Dar šoka 4 m. mergytė Ma- 
bet kas iš to, juk ateičiai gali 
ryte Marcinkonytė, Ona Mikel-

gina ir “Vienybę” skaityti ir j visuose entuziazmo, 
remti ir tt.

Klebonas, reikia pasakyti, y- 
ra ne vien geras dvasininkas, 
bet ir kultūringas kalbėtojas, 
gabus oratorius. Jis kalba va­
landą — tai jauti minutę klau­
sęs — kalba įdomiai. Gaila tik, 
kad jis nėra taip jau perstip- 
riausios sveikatos, o jos pats 
negaili: daug dirba, maža val- 

iš gilumos jausmingai ir 
kalba, o tai vis 

Jam 
ger- Į reikėtų būtinai rūpintis savo

Turiu garbės išreikšti širdin- go, 
gą padėką už surengimą man širdingai 
•su žmona išleisti Į Lietuvą, iš-:labai sunku ir vargina, 
leistuvių bankieto, buten 
biamo komiteto nariams, tiek|sveikata. Juk jei jis kiek ir ma- 
daug triūso pridėjusiems ofi- no daugiau dabar padarysiąs,

sis .pra-' iaiiškai prisidėjusioms drau-; liūdnai baigtis. Jam .pačiam ir rtrai vi-1

Kad palaikyt laibą figūrą, 

nieks negali užginčyti 

teisingumą to patarimo:

“SIEK LUCKY VIETOJ
W:

DZLMDZI-DRIMDZI 
MARŠRUTAS

Birželio 4 Ansonia, Conn.
>> 5

8
9

Kearny, N. J.
Newark, N. J.
Philadelphia, Pa.
Plymouth, Pa.

12 Pittston, Pa.
14 Kingston, Pa.
15 Wilkes Barre, Pa.
16 Scranton, Pa.
18 Baltimore, Md.

Tel. ofiso 7806-W. Namų 7806-R 
DAKTARAS

JOHN S. STANESLOW
LIETUVIS GYDYTOJAS 

Valandos: 2—4 po pietų ir 6—8 vak. 
Rytais ir Nedėliotais pagal sutartį

799 Bank Street 
(virš Bankos) Waterburg, Conn

Tel. Mitchell 0656

V. ADOMAITIS
SENIA USIA S LIETU VIS 
GRABORIUS NEW JER­

SEY VALSTIJOJ
Geras, malonus ir gražus 
’patarnavimas nuliudimo 

valandoje.
Reikale kreipkitės pas 

mane:
195 ADAMS STREET

Newark, N. J.
vanu. Rengėja buvo sesutė P. ne ^en smagiai pasišokti, 
Kubeckienė. Pagelbstant matu- bet tuYėsite ?valiai smagumo ir 
šei; vaišino viešnias-maloniai, jaokąriš Įvairių žaidimu, na, o( 
Visos vakarėlį1 praleidusios link^aJr^ dovanas laimėsite.
smai išsiskirstė.

Daugiau tokių lietuvaičiu!
P. Sinkevičiai jau antrą duk­

relę išleidžia už lietuvių patrio­
tų. Kaip malonu žiūrėti į tokias 
šeimas! Visi vienaip kalba, sau 
lietuviškai. Ar ne graudu toms 
motinoms, kurių dukterys vedu 
sios su franeuzais, italais, len­
kais ir rusais?!... Daug daug to 
kių Sumaišytų šeimų turim!

•Kelrodis: važiuojant iš viso 
miesto, važiuokite iki galui ST1111,3 rast

TEL. GRENPOINT 5765.
LIETUVĖ AKUŠERĖ

Frankford Av. iš ten imkite, 
gatvekarį nr. 66, City Line ir 
važiuokite iki galui; iš ten pik­
niko vežimas priveš iki Vytau­
to parko. Važiuoją automobi­
liais važiuokite Frankford Av. 
dar už Holmsburg, už dviejų 
gatvekario, “svičių” arti baž­
nyčios, keliu į kairę, Nuo 
Frankford Av. tik apie mylią 
ir pusė iki “Vytauto” parkui 
telieka, o kelias geras. Čia rei­
kia išsukti iš Frankford Av. 
Prie stulpo bus lietuviška vėlia­
vikė. Visus kviečia,

Rengimo Komitetas

J. Kavaliauskas pirm.; Dr. 
E, G. Klimas ir Vincas Tyla, 

.jVicepirm.; A. J. Saukaitis, už­
rašų rašt.; Chas. Chėledin pini- 

Adomas K u beldi­
kas, iždininkas.

Nariai: V. Dapšis, Ig. Pau­
lauskas; St. Barauskas; J. Vit­
kauskas; K. S'livynas; M. Lat­
vis; K. žadeikis; J. švedas; A. 
Tvaranavičius; Z. Jankauskas,

ševičius; adv. M. M. šlikas ir 
kiti.

Ši skomitetas numato imtis 
plataus bepartyvio darbo, ren­
gti piknikus, didėlius susirinki­
mus su prakalboms, rinkti au­
kas iš biznierių ir šiaip žmo­
nių. Savo veikimą praneš spau­
doj vėliau. Pres. Kom. —

GERAI ŽINOTI
KAD

Jurgis Vaišius
WILKES BARRE. PA. 

užlaiko pirmos klesoe

Restoraną ir IIotelį 
kur sveteliai gardžiai pavalgo ir pa­
keleiviai minkštose lovose pasilsi. 
Pribuvus j Wilkes Barre, 

nuo stoties matosi

GEORGE’S HOTEL 
and Restaurant

S8 East Market Street 
(prieau gelžkelio etotį). Sveteliai 
atsilankf kartą, atsilanko paskui tau 
kiau.

Jurgis Vatšnis.
.Sev.

Galutini p. Balučiui vakarienės 
rezultatai. LAWRENCE, MASS

Baigusi mokslą ir praktikavusi Dorpato 
Universitete. Daug metų praktikavusi Eu­
ropoj. Visokius patarimus teikia veltui.

A. GORBALEVSKA
184-6 GRAND STREET 

(ARTI BEDFORD AV.) BROOKLYN, N. Y.

Iš spaudos 25 m. sukaktuvių 
atgavimą paminėti baliaus, taip 
pat Lietuvos Ministerį p. Ba­
lutį pagerbti bankieto, gryno 
pelno liko $300.25. Vienbalsiai 
nutarus, pinigai nutarti pasių­
sti per Lietuvos Atstovybę Wa- 
shingtone Lietuvos generalio ko

Dr. Mikolaičio išleistuvės. LV€*v

Av
da

tfr

NAUJAS KNYGŲ IR LIETUVOS 
PREKIŲ KATALOGAS

Šiame naujame musų knygų kataloge talpinama apie 1500 skirtingais 
užvardžiais įvairiausių knygų Amerikos ir Lietuvos laidų: teatrališkų, 
muzikalių, apvsakų. vadovėlių, žodynų, dainų, mokslinių, sveikata, dva­
sinio ir filozofinio turinio, juokų, žinių ir pamokinimų ir kitų įvairaus 
turinio knygų. “Lietuvos” Knygynas, tai didžiausias lietuviškų knygų 
sandėlis pasaulyje.

Prie šio knygų katalogo, taipgi randasi sykiu kitas iš Lietuvos impor­
tuotų prekių katalogas, nes pas mus yra didžiausias sandėlis gintarinių 
daiktų ir saldainių (kendžių). šiame kataloge rasite Šitų Lietuvos pre­
kių užvardžius ir kainas.

Reikalaudami katalogo, malonėkite pritiųsli už 2 centu štampą.

KNYGYNAS “LIETUVA”
3210 So. Hoisted St., Chicago, III.

ANTANAS TAČILAUSKAS

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė
kata*. Taip pat paairtsdavoci rvetainf raairiftkimaau. vestuvėms bei

961 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.
i - - . . Telefonai 99.97.

Gegužės 26 d., sekmadienį va­
kare Lietuvių klubo salėje, įvy­
ko vienas gražiausių rinktinės 
tautiečių publikas suėjimas, ba­
lius, išleisti tiek daug Lawren­
ce ir kitur pasidarbavusį Dr. 

(C. J. Mikolaitį su žmona į Lie­
tuvą atostogoms.

Visos pažangiosios draugijos 
savo posėdžiuos nutarė oficia- 
liškai dalyvauti šias taip pui­
kias išleistuves surengti; kiek­
viena draugija teikė po tam ti­
krą skaičių narių, kurie įėjo į 
to garbingo 'komiteto sąstatą. 
To rezultatas, kad toks suren­
gimas, bendras darbas gana di­
delė retenybė *musų kolonijose 
— svečių prisirinko pilnutėlė 
sailė. Daug kam teko dar ir lau­
kti, nes, vietų jau neteko. Sve­
čių buvo ne tik vietinių, bet ir 
iš kitų miestų skaitlingai atsi­
lankiusių.

Skaniai vaišindamiesi, svečiai 
savo trumpose kalbelėse, gabiai 
p. Urbšui toastmeisteriaujant, 
išreiškė gražiausių linkėjimų, 
kultūringo lietuvio minčių.

Gražiai paminima.
Be to, dar buvo ir muzikali- 

nė programa gana (gabiai su­
tvarkyta. Dalyvavo geriausios 
artistų jėgos; gabus smuikinin­
kas Antanas Raišis, akosupanuo 
jaut taip pat gabiai pianistei,

lucky

Kratomųjų Paveikslu Žvaigždė

"SIEK LUCKY

Pikta Piopaganda
Joks daugis piktos propagandos, 
įžeidimas publikos inteligentingu* 
mui ir pasitikėjimui, negali išju* 
dinti publikos įtikėjimo tuo faktu: 
kad Lucky Strike yra suderinimas 
parinktinų tabakų, kurių apkepi- 
nimo kvapsnys smagina skonį, 
kurių apkcpinirfio procesas praša* 
liną nešvarumus, ir, kaip liudija 
20.679^ daktarai, padaro Luckies 
nelaip erzinančiais. Apkepinimas 
pakelia -Lucky Strike į toki gerumo 
laipsnį, aru įcurio negali nei prisi­
artinti joks kitas cigaretas. Nuo­
latinis ekspertų rūpesbis užtikrina 
Luckies gerumą. Kad milionai 
žmonių juos pasirenka, tai parodo 
jų pirmenybę ir yra teisingas 
atsakymas i saumyliskus kitų 
pagyrus.
*čia padreda- z 
ma« skaitlines 1 
patikrino i.- pat- 
virtino LY­
BRAND. 
ROSS PROS. 
IR MONT­
GOMERY. 
oftcwtli»i Skait­
menų Patikrin* 
tojai ir Audito­
riai.

The AmeHcan Tobacco Company. ToeoTor*te^

PASIRAŠO)

Presidents*,

The Lucky Strike šokiu Orkcttra ir toliau kiek­
vieną -uhafot vakarą tklcit tavo muzike, nito vieno 

vandertvno iki kito, per N. B. C. radio tinklą.

VIETOJ SALDUMYNO

I :’s toasted
Nei Jokio Gerkles Erzinimo—Nei Jokio Kosulio

J. Kavaliauskas
LIETUVIS GRABORIUS ir 

BALSAMUOTOJAS
Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bu« atatinkamiautias ir už prieina­
mą kaina. Nnlindimo valandoje 
praiau lauktu prie manęs —

1439 So. 2nd Street 
Philadelphia, Pa.
Td. Bell. Oregon 5136 

IGytton. Man 9669

Bell Phone Poplar 7545.

A. STANKUS
— Lietuviškas Graborius — I 
Geriausias patarnavimas.

Daug metų patyrimo.
1023 Mt. Vernon St.

Philadelphia, Pa.

Tel. Greenpoint 7831

Motiejus Liaukos
FOTOGRAFAS

214 Bedford

Pa darome

ūdiju Brook- j
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P. P. BALTUTIS 
3327 So. Hoisted St. 

Chicago, Illinois.

J. P. WASILAUSKAS 
820 Bank Street 

Waterbury, Conn.

A. S. TREČIOKAS 
197 Adams Street, 

Newark, N. J.

25 Broadway (Phone Whitehall 2800) New York City

■HA
jau

TAR KAI MAI

LIETAUS GAMYBA DANGUJ

Žalgiris

KLAIDINIMO BIURAS

kau
(KAINA PRIEINAMA)

Rašo P. Kriukelis

TURISTAMS ŽINIOS
ORATORIAI

RESTAURANTAS (Iš sovietų gyvenimo 1917 m.)

T el. Stagg 0783 Notary Public

Juozas Levandaackas

Marijona TamkienJ 
138-31 Lloyd Road

IR MEILEJE MOTERIMS 
NEGALIMA PASITIKĖTI

Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro 
Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų.

antras —
— rimorius,

UŽRAŠYKIT 
“VIENYBĘ”! 

SAVO GIMINĖMS
LIETUVOJE ŠELPKITE LIETUVOS 

MOKSLEIVIUS!

DR. Z IMS
Specialistas 25 metų patyrimo

“VIENYBĖS” ENCI 
KLOPEDUA

TEL.: CUMBERLAND 7867

Jvedn šilimą, sutaisau gazo ir vandens
namam*, darbas ta n i cariškai it atlieka viską kas tik pi u neriui priklauso.

Pietus 
egzamenuos moki 
nežinant egzamena

Moterims: Alabama, $11.88: 
Georgia, $12.77; So. Carolina 
$12.32; North Carolina, $16.42

Kiek algos gauna audėjai pie­
tinėse valstijose Amerikoje, 

kur dabar streikas eina?
Amerikos Labor Bureau ap­

skaičiavimu, pereitais metais ai 
gos būdavo: Vyrams: Alaba­
ma valstijoj, per savaitę $14.- 
58; Georgia, $15.79; So. Caro­
lina, $15.46; No. Carolina, $17.-

Mat, revoliucija Amerikoje 
labai labai toli, į Baltąjį Na­
mą Bimba niekad neįeis, sušau-

VIETINĖS BROOKLYNO 
ŽINIOS

Tarpe Liberty ir 101 st Avės. 
Kampas Van Wyck Blvd.

Tel.: Republic 6233
Kaip privažiuotiCanartie treinu 
iki Atlantic Avė.: imti City Line 
teeiną ir važiuoti iki Lcffert Avė. 
Paimti Liberty Are karą ir važiuo­
ti iki Lloyd Rd.

Ar daug Vokietijoj katalikų?
32-as gyventojų nuošimtis. 

Protestonų 1925 metais buvo 
40,014,000, o katalikų 20,193,- 
000. Žydai sudaro tik 9 dešim­
tadalius nuošimčio gyventojų 
skaičiaus.

Debatuose
Užsikarščiavęs John Laukiš- 

•kis sako: “Kad aš gaučia būti 
S. L. A j aus apšviestosios ko­
misijos nariu, tai ir apie naujus 
metus, kai kurie radžibatoriai 
susilauktų didelių karščių.

F. V.

dyti Vitaičio nepriseis, tad nors 
liežuviais į jį “šaudys.”

Tik, kažin, ar “apmotos” ne­
sudils?

Ar Lietuvoje eina koks juokų 
žurnalas, panašus i Amerikos 

“Life” ar “Judge?”
Taip. Tai “Vapsva,” buvusi 

“Vėpla.” Redakcijos adresas: 
Kaunas, Maironio gatvė, 6. Pre­
numerata metams $2.00.

Kodėl kardinolų kepurės, sa­
koma, raudonos?

Pirmusyk raudonas kepures 
naujai skiriamiems kardino­
lams ėmė duoti popiežius Ino- 
kentas Ketvirtas. Raudona s.pal 
va turi reikšti kardinolų pasi­
ruošimą 'lieti savo kraują del 
Kristaus.

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVĖ, BROOKLYN, N. Y
Telephone Greenpoint 1411

Įsisteigė nauja American 
Scantic linija, kuri vaido 9 lai­
vus, ir leidžia juos kas antras 
ketvirtadienis į. Švediją ir Dan- 
zigą. Visi laivai po 11,450 to­
nų didumo ir aliejum varomi.

KėleMų gaili pavežti tik 16 
ar 18. Visi vienos klasės. Kai­
na laivakorčių iki Danzigo $140 
Į abu galu $250. Valgis ir įren 
girnai, kai pirmoj klasėj kitais 
laivais.

“Laisvė” ir “Vilnis” įvedė 
naują “revoliucinį” skyrių, kur 
niekins Vitaitį, Grigaitį ir ki-

Eks-chorvedžio Žuko drangas 
sako, kad Walteris pasiilgęs ma 
mos, todėl “kritines” bolševikų 
chorus.

Tiesa, mačiau aną dieną ve­
džiojantis vieną, kuri jam ne 
tik mama galėtų būti, bet visa 
“grandmother.”

“Naujienos” skelbia, jog 
tavoje įvesta karo stovis.

Kadangi tas stovis stovi 
nuo 1926 metų, tai, turbut, jam 
kojukės nurišo, ir “Naujienos” 
numatė reikalą jį sustiprinti.

Sovietai išrinko rašytoją 
kį centro komiteto nariu.

Turbut, nori atvilioti ji į šal­
tą ir alkaną Sovietų Susiją iš 
fašistų Italijos, kur Gorkis šil­
dosi saulutėje ir užtektinai duo­
nos atsivalgo?

Prireikus gero, sąžiningo, greitai darbą 

atliekančio
. —PLUMBER’IO
CHAS. WIRFEL,

276 Knickerbocker Ave., 
Brooklyn N,. Y.

vamzdžius, ima kontraktą naujiems

LAISNIUOTA 
LIETUVIŠKA AKU ŠERK A

vo nosį Į Metropolitan kompa­
nijos reikalus kišti uždrausta, 
o SLA. leidžia nariams orga­
nizacijos reikalus tvarkyti. To­
dėl privalo ištirti ir narių pro-

— Draugai! Pirmutinis ora­
torius kvietė j u® susilieti. Aš 
sveikinu jį, bet kartu kviečiu 
visus darbo žmones apsisojuzin 
ti, jeigu jus nebusite apsoju- 
zinti, kas gi tuomet bus?

Trečias išeina rimorius ir su­
šunka į susirinkusius:

— Draugai! Jum pirmuti­
niai oratoriai patarė: kas su­
silieti, kas apsisoj uzinti; tas 
viskas stflyg jų profesijos. Bet 
aš galiu tik vieno pasakyti, kad 
jus visi dar neipažaboti, todėl vi 
sųpirma pasižabokite ir tik tuo 
met jau apsisojuzinkite ir susi­
bėkite.

JUOZAS GARŠVA 
-:GRABORIUS:-

Kerpamas “T” š/pygiau!
. Turbut, -jau artinasi kokis 
nors didžiulis seimas musų a- 
pylinkėje, kad jau iš Chicagos 
dailiosios ilyties delegatai po 
musų didįjį' Masipethą vaikšti­
nėja poroms? Kapris.

Špygiaus prierašas: — Nesi­
rūpink, atsargus kųpri. Tas tai 
paprasta: Chicagos dailiosios 
lyties delegatų apsireiškimas, 
jų karščiui pakilus, vasaros lai­
ku, savo pareigas išpildo ir be 
seimo.

NĖR
DAUGIAU
R AUM ATIZMO
Naujos ir Pagerintos Gold 
Medal Haarlem Oil Capsules 
stabdo skausmus ir gėlimą del 
Inkstų, Kepenų ir Pūslės netvar­
kos. Ne naujoviškas išradimas, 
bet virš 200 metų gyduolė dau­
geliui ligų. Malonios vartoti. 
Visose vaistinėse trijų dydžių. 
Ieškokite “Gold Medai” vardo 
kiekvienoje dėžutėje.

u V# P1 MPROVEa

110 EAST 16th ST. N.Y
Tarpe 4th Ave.' it Irving Place

Tiesus trumpas kelias per Roterda- % 
m’ą j ir ii visų dalių •

LIETUVOS I
- Laivai kas savaitę

Nepriligstami patogumai 
Mes prigelbstime gauti reikalingus 
dokumentus. (affidavits). Mošų S 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, g 
ir keleiviams rupinamenasi nuo pra š 
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraltis pasian- g 
čiatnas paprašius.
Rezarvavimui ir informacijų deki G 
rašyk bile vietiniam agentui, arba: G 
HOLLAND AMERICA LINE | 

24 State Street. - New York ■

Žemėj badas. Darbo nėra, 
žmonės .pjaunas su cholera, 
o danguj kiekviens bedarbis 
gali padaryt karjierą. 
Todėl ištisas savaites 
dangus dirba, kaip apkvaitęs 
Iš visur visi šventieji 
vandens bosus ritinėja 
ir su pagalba mašinų 
žemei lietų pagamina. 
Kiti vėl padirbtą 'lietų 
šventam Petrui rodyt bėga 
ir paskui su preparatais 
aniuolai į žemę krato. 
Už ši darbą Petras šventas 
moka sidabriniais centais. 
Dirbi tiktai vieną dieną — 
gauni milioną vieną. 
Ir, todėl visai be juoko 
danguj dirbti apsimoka.

• — Vėpla.

PATARIMAI DYKAI — TYRIMAS DYKAI

Gaminam* Lieta vilktis. Rusiškus, Vokiškus taipgi ir Angliškas 
valgias. Karis nors tylų pribuns pas mat ant pietų, tas pasi­

lieka visados mošų kostumieriu, nes skaniausi valgiai 
ir mandagiausias patarnavimas.

POVILAS SAMULĖNAS

Provincijos miestely, ben­
dram susirinkime, išeina vie­
nas paskui kitą trys oratoriai:

Vienas — šaltkalvis — girtuo 
klis; antras — b atsiuvi s; tre­
čias — rimorius.

šaltkalvis, kreipdamasis į su­
sirinkusius, kalba:

— Draugai, mums reikalinga 
susilieti ir jeigu mes patys ne- 
susi-liesim, tai kas gi mum ga­
lės sulieti?

Po jo išeina balsiu vis ir 
kreipdamasis į susirinkusius — 
kalba:

Vienuos 
niui nieko 
torius užpyko.

— Tu asilas, — ir kreipda­
masis prie kito berniuko sako: 
— Atneškite glėbį šieno jam 
pietums.

— Berniuk! — pašaukia tas 
mokinys. — Atneškite del dvie­
jų. Ponas egzamenatorius pa­
darys man malonę ir pietaus su 
manim. J. B.

SVEIKATA it DUONA
Rodei lietuviai yri sveiki j ari ir 

stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, ’’lietuvišką” 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 

vadinamų 
reikalingų

231 Bedford Ave. —: o p i s a i — 264 Front Street
BROOKLYN, NEW YORK

nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą-— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų. , * .

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiikų ii 
ma gauti gerų pas —

802 Washington Street, New York City, N. Y.

TELEFONAS JEFFERSON 7422

NAMŲ SAVININKAI! GYVENTOJAI!

— Bimbienės į Sovietų Susi­
ją išleistuvių vakarienė buvo 
neprasta: kaip tas žydas sako: 
čia buvo visos “dukaunos asa- 
bos” — rieznirikas, pirtininkas, 
ir kiti. Kampų poetas paskaitė 
iš knygos Bimbienės visiems 
žinomus nuveiktus šventus dar­
bus ir už tai-gavo saldų bučkį. 
Jei taip saldžiai Bimbienė Sta­
liną pabučiuos, tai tas iš plieno 
tuoj į cukrų pavirs.

Velnio Vaikas

Taip sako Mr. A. Talilauskas, 
užlaikyto  jas Ręsta a racijos: 9 9 9 
Grand St., Brooklyne, "gerai patai- 
kot — padaryt Cigarus”, kad į ml- / JK/fa
nesj po 500 John’s Cigarų parduodu, kuriuos netik lietu- 
viaL bet ir svetimtaučiai myli, nes už 5 blokų nuo mano ■ VjU •
bižniaus žmonės ateina ir ant syk po penkis ir po dau- ■ <
giau Cigarus pasima. Tai rods, kad vist supratlyvi vyrai S 
juos giria. _ TTTT-

Mr. J. J. Urbszo, 187 Oak St., Lawrence, Mau. sau rūkyt del bizniaus, 
kas mėnesi* po kelšoliką šimtų parsitraukia John’s Cigarų, nuo mus per pačtą.

Taip pat geras lietuvis — tėvynainis Jonas Sekys, 177 Park Str„ Hart­
ford. Conn., jau kelintas metas, bizniui j savo DIDELĘ KRAUTUVĘ vi­
sokių daiktų ir Agentūrą po vardu L. D. K. Vytauto ir John’s Cigaru* už­
laiko! Speciališkai pareikalaujanti

Taip pat pilietis S. Rtikauskas, 214 Schuylkill avė., Shenandoah, Pa. tūks­
tančiai* parsitrauk? ir sėkmingai pardavinėja kaipo agentas taipgi ir kiti. Netik 
Brooklyne. bet ir kituos miestuos lietuviai, ir svetimtaučiai pripažino, kad 
John’s Naujokų Cigarai arba po vardu Petro po 10 centų yrs geriausi, o po 
15 centų L. D. K. Vytauto

Todėl GERBIAMIEJI Viengenčiai BROOKLYNE ir kituose Amerikos 
miestuose, reikalaukite nuo biznierių paminėtais vardais Cigarų, apart JOHN’S 
ir su lietu vilkais paraUŪ VYTAUTO Cigarų, KRAUTUVĖSE RESTURA- 
CUOSE. UŽEIGOSE, KLIUBUOSE, SALESE ir ant BALIŲ. Mes visur ii- 
siunttnljame biznieriams ir privatiikai žmonėms ir lėtas palto* apmokame. 
Vietiniai ateikit. Raiaat adresokit:

NAUJOKŲ CIGARŲ FACTORY
267 DIVISION AVE., BROOKLYN. N. Y.

Rokiškio ligoninėj prieš Ve­
lykas mirė jaunas Bajorų vai­
kinas, Milaknis. Jo mirties .prie 
žastis tekia. M. įsimylėjo save 
kaimyno žmoną, p kad meilėje 
buvo .periškadų, susitarė abu 
sykiu pasikarti. Moteriai pasi­
karus, vaikinui pabaiso ir jis pa 
piovęs virvę, paliuosavo ją nuo 
kartiivių. Tada abu susitarė pri 
sugirdyti.

Keliose vietose iškirto eketes, 
bet del šaltos žiemos buvo giliai 
iki žemės įšalę. Tada jie nu­
tarė nusinuodyti. Moteries bu­
te prisipylė abu po stiklinę nu­
suso, bet moteris pasiprašė, kad 
jai jis leistų truputį vande­
niu pamaišyti. Ji tada nežymiai 
išliejo uksusą ir .įmaišiusi van­
denio sykiu su vaikinu išgėrė. 
Vaikinas sugriuvo ir pradėjo 
kankintis. Užėjus moteries vy­
rui, jis dar vaikinui basliu gal­
vą prakirto. Vaikinas ligoninėj 
išbuvo apie pora mėnesių. Mote 
ris savo aukos nesigaili.

iirsdo. yra pilnai taip 
vitaminą — būtinai 
žmogau* steilatai.

Geriausią Lieturiiką
Kėkso*, pyragaičius 
kitiems pokiliam* kepa:
—- Siunčiam ir j kitu* Miestus — 

KEPTUVfi “GARSAS’ 
W. Mniulevkh ir A. Sbrupskil 

(savininkai)
64 66 SOUTH 2ND STREET 

BROOKLYN. N. Y.
Tel. Greenpoint 2876

Patarnauju visiems be oktriuhsn, autu

mobiliu* kiekvienom reiknfe: re* Irt iv m*., 
Ir kini p padiniiŽtftfjltncUhti. Kdihn* ten»—

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas —i 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įvaro, 
bet ir j grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toj a po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S COLD POWDERS (Mil­
telius nuo šalčio^, jokių šalčių nebijo. 
Už 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!

■“Laistė” 'praneša, kad “išra­
sta mašina, kuri galinti viską 
pasakyt.”

Puikus išradimas bolševi­
kams: pasiklaus mašinos, kada 
pasauly revoliucija įvyks, tai 
nereiks nei trijų tomų Markso, 
nei 17 tomų Lenino raštų stu­
dijuoti.

K. Valonis, kuris nori žur­
nalistu tapti ir ton linkmėn jau 
10 metų praktikuoja, paskelbia 
apie save didelę navyną:

“Southern-Western ir didžiu­
lė Metropolitan apdraudos kam 
panijos mane sveiku esant pri­
pažino, o SLA. atsisakė mane 
priimti.”

Bet, tarp Metropolitan ir S.
L; A. didėlis skirtumas: ten 
proto netiria, nes aplrkantui sa

F SERGANTIEM VYRAM IR MOTERIM!
g Gydau Aštrias įsisenėjusias Ligas 

(Greitoj patenkinančios pasėkos)
Ą Odos, kraujo ir nervų ligos, kataras, vi- 

durių žaizdos, bendras silpnumas, nervų 
pairimas, vertigo, galvos skausmai, dide- 

I lės liaukos, plaučių ir vidurių ligos, scia- 
/ tie3’ strėnų skaudėjimas ir neuralgia. Pa- 

sėkmingai gydžiau tūkstančius. Galiu pa- 
gelbėti. Ateikite asmeniškai. Slaptą lai-

?xo:o;o;oio?^oaoio;o:o:oio!;oioioio:o;oio; :o:o:Qfflio:o;6iolo;o:o;o;oio;oio;

3.o:o:o:c o.o:o;o;oq;c o:oo.o.o:o:o:c.ooco

SPECIALĖ EKSKURSIJA

Lietuvą
Kelione lydi ir tvarko asmeniškai keliavimo ekspertai, 
norėdami užtikrinti, kad kelionė tikrai yra maloni. 

Kainos pigiausios.
Pilnų informacijū klauskite mųsų agento:

S. S. HOMERIC 
Birželio (June) 15 d.

S. S. MAJESTIC 
Pasaulio didžiausiu garlaiviu 
Birželio (June) 22 d.

S. S. BELGENLAND 
Liepos (July) 27 d.

Šie keliavimo ekspertai Tamstą tikrai draugiš­
kai prižiūrės ir visas smulkmenas sutvarkys bei 

drauge keliaus.
Pirkite musų prepaid laivakortes savo giminėms.

WHITE STAR LINE
RED STAR LINE - 

International Mercantile Marine Co.
No. 1 Broadway, New York

SPECIALE 
EKSKURSIJA

1 <-

LIETUVĄ 
Išplaukia iš New Yorko

laivu S.S. GEORGE WASHINGTON, birželio 19
(TIESIAI Į BREMEN)

Asmeiškai Palydės p-lė M. Popikaitė
Kūdikėlio Jėzaus Našlaičių Dr-jos atstovė.

P-lė POPIKAITĖ prižiūrės ir išanksto pasirūpins keleiviu 
ir jų bagažo pristatymu iki kelionės galo.

Štai jums proga keliauti i jūsų Tėvynę smagioje draugėje 
jūsų tautiečių, kurie kalba jūsų kalba, ir tt. 

Tam tikra vieta šiai ekskursijai šiame laive pavesta.
Pilnas informacijas apie kainas ir kitką galite’gauti pasC"" 7

PAUL MOLIS 
1730 — 24-TH STREET, DETROIT, MICH.

arba pas jūsų vietos agentą, arba tiesiai rašykit pas:
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Jonas Bn Ichakas, 
k on trak torius, 

£9 Campfield Place.
Irvington, N. J.

nesirgau.

Širdingai dėkoju ponai 
u> suteiktą man pagalbą

BIRŽELIO (JUl 1 1 1929

BE VAISTU OPERACIJ
Nesenai išrastas naujas instrumentas Neurokalometer (Niuroka- 

lameter) ir labai turi didelę reikšmę visiems sergantiems žmonėms.
Panašiai kaip stebuklingoji akis pereina per visą žmogaus kūną ir 

parodo, kur yra ligos priežastis. Seniau nebuvo galima žinot priežas­
tis, pavyzdžiui: galvos skaudėjimas, krutinės, nugaros, inkstų, parali- 
žius, vidurių sugedimas, nervai, diegimai šonuose, kelyje, mentyje, ne­
miga, geltonligė, visokį moterų negaliavimai, taip pat vaikų ligos. Kiek­
viena ta liga turi savo priežastį ir nuo to instrumento nei viena liga ne­
pasislėps. Kiekvienas ligonis — pridėjus įtaisymą prie jo kūno, savo 
akim gali pamatyti ligos priežastį. Tędel, norėdami viską žinoti, kreip­
kitės pas d-rąs Juozą Miller, D. C. Ph. C., 62 Beacon St., kampa 
Springfield Ave., Newark, N. J., nes tai patogumas ligotiems žmonėms.

Kasdien priima ligonius nuo 9 vai. ryto iki 8 valandai vakaro 
Sekmadieniais nuo 9 vai. ryto iki 1 vai. po pietų

Visi, turį blogą sveikatą, nepaisant ar jau ilgai ar trumpai serga — 
nenustoja vilties. Iš didžiausios ligos galima pasveikti, tiktai gerai rei­
kia žinot ligos priežastį ir gerai ją ištirti. Taigi, Jūsų ligų vietą ir prie­
žastį gali parodyti įtaisymas Niurokalometris.

Ateikite pas mane į raštinę su jūsų giminėm ir pažįstamais, ir sa­
vo akimis įsitikrinkite.

Mano pareiga yra gelbėti nesveikus žmones ir 
visados teikti jiems tikrą patarnavimą.

ii

t?

PRISIPAŽINIMO ŽODŽIAI IR JŲ PADĖKOS, - TAI 
DIDELIS ATLYGINIMAS!

JUOZAS MILLER. D. C_ PH. C 62 BEACON STREET
kampas Springfield Avenue, Newark, New Jersey.

Per kelis mėnesius sunkiai sirgau 
viduriais, kojų, rankų skausmu. Ir . 
buvau nustojusi vilties visai pa­
sveikti. Nei patarimai, nei daktarų 
vaistai negelbėjo.

Bet atsidavus d-ro Miller’io me­
todams. jaučiuosi geriau ir šiandie 
esu visai sveika.

Juzė Stachurskienė,
35 East 25th St.,

Nuo dviejų metų kentėjau skau­
smus viduriuose. Bet dėka d-ro 
Millerio metodams, mano skausmai 
sumažėjo ir dabar jaučiuosi visai 
sveika.

Zuzana Wiparena,
147 Leslie St.

Gerb. Pone Daktare:—
Siunčiu p-nui daktarui savo fo­

tografiją ir skubinu viešai padėkoti 
už taip gerą manęs pagydymą, taip 
ilgai buvusios mirusios sveikatos.

Per aštuonis metus sirgau ir ken­
tėjau del visokių ligų, kokiomis tik 
žmogus gali sirgti. Nuolatinis vi­
durių ir galvos skaudėjimas, dieg­
liai šonuose, durimai nugarkauly, 
visai negalėjau valgyt, nerviškumo 
neištvėriau, ir naktimis niekados 
negalėjau miegoti.

ų Ta liga mane taip subaigė, kad 
nustojau noro gyventi, ir diena iš 
dienos laukiao mirties. Bet vis dar 
gelbėdamasis nuo mirties ėjau pas 
šimtus įvairiausių daktarų, bet ne­
gelbėjo. Cjau pas visokius profe­
sorius ir mokėdavau po 25 dolarius, 
kad tik pagelbėtų, bet diena iš die­
nos ėjau silpnyn. Ir. turiu pažy- 
mėt tą. kad per 8 gydymosi metus 
man kainavo tūkstančiai dolarių.

Sužinojęs apie poną daktarą, 
dar.kartą sumaniau išbandyti. Ir. 
štai, klausydamas Tamstos metodų, 
pamažu, pradėjau gėrėt, ir dabar 
jaučiuosi visai sveikas.

Ir dabar aš netaria žodžių iš­
reikšti p-nui daktarui savo dėkin­
gumo. Ir visados ir visiems reko­
menduosiu. kurie reikalauja kokių 
nors vaisiu ar laktato Nes aš pa­
tyriau. kad pono metodai yra vieni 
geriausia. Dar kartą dėkoju ponui 
daktarui.

Su tikra pagarba.
V/. Boadanavidus.

Newark. N. J.

Neturiu žodžių padėkai ir pa­
girti Dr. Millerio metodus, kurių 
dėka, šiandie esu visai sveika.

Labai sunkiai sirgau. Turėjau 
didelį skaudėjimą galvoj ir vidu­
riuose. Galiausiai nustojau valdžius 
rankas ir kojas. Visą laiką gyve­
nau Pennsylvanijos valstijoj, bet 
viena mano draugių patarė man va­
žiuoti pas Dr. Millerį. Atvažiavus, 
taip buvau nusilpus, kad du žmo­
nės turėjo mane įnešti- į jo namus, 
nes negalėjau nei žingsnio žengti.

Per kelias savaites, Dr. Millerio 
gydoma, jaučiausi geriau ir, galiau­
siai, visai pasveikau, ir nei jokių 
mano ligos žymių neliko. Todėl 
visiems pažįstamiems nuoširdžiai 
patariu kreiptis pas Dr. Millerį.

Katarina Wdlkevičienė, 
922 Berger Street, 

Newark, N. J.

zo-Trumpais, bet širdingais 
džiais dėkoju ponui daktarui už 
suteiktą man pagalbą. Dėka ponui 
daktarui per tris gydymo mėnesius 
jaučiuosi visai sveikas.

Ilgą laiką kankinausi inkstų 
skaudėjimu ir skaudėdavo taip, kad 
negalėdavau jau, rodos, nei kęsti. 
£jau į visokius daktarus, bet jų re­
komenduoti vaistai negelbėjo. Bet 
pono Daktaro metodas puikiai 
veikė. Ir dar kartą širdingai dėkoju 
ir rekomenduoju visiems savo 
žįstamiems.

Juozos Maikeris,
81 Broadway,

Elizabeth, N.

pa-

Per ilgą laiką kentėjau del viso­
kių moteriškų ligų. Mėginau įvai­
riausių gyduolių ir lankiau visokias 
gydytojus, bet savo ligų negalėjau 
a tai kratytu

Vartodama Dr. Millerio meto­
dus. pasijutau daug geriau it bėgy­
je dviejų mėnesių, visai pasveikau, 
nes tai yra tikrai geri metodai ir aš 
kiekvienai sergančiai ’moteriai pata 
riu kreiptis pas Dr. Millerį.

Waler i joną Lapinskienė,
245 Middlesex Str.,

Harrison, N. J

Visoms moterims patariu kreip­
tis pas Dr. Millerį. nes esu dėkinga 
tam daktarui už manęs išgydymą. 
Per ilgą laiką kankinausi skausmais 
ir dėka jam. esu sveika.

Išmėginusi Dr. Millerio vaistus, 
patariu visoms sergančioms mote­
rims kuogreičiausiai kreiptis į Dr. 
Millerį. Šitą laišką rašau kaip liu- 
dymą. kur reikia kreiptis moterims 
reikalaujančioms greitos pagalbos.

Bronislova Raginskienė, 
.225 Warren Street, 

Harrison, N. J.

Per tris metus kentėjau skaus­
mus viduriuose ir nugaroj. Visai 
negalėjau dirbti, nes buvau labai 
nusilpęs. Naktimis nemiegojau. Lai 
ke mano ligos buvau pas įvairius 
daktarus. bet negavau pagalbos. 
Dūrė adatas po oda visokius vais­
tus, bet diena iš dienos vis silpnė­
ja u.

Kada buvau be vilties, nuėjau pas 
Dr. Millerį. Per aštuonis jo gydy­
mo mėnesius jaučiausi visai svei­
kas. Dabar galiu jau dirbti. Ir vi­
siems nesveikiems patariu kreiptis 
tik pas Dr. Millerį.

Ir dabar viešai dėkoju ponui 
Milleriui už suteiktą man pagalbą.

Jonas Wiese Žakas.
25 Madison Street, 

Newark, N. J.

f:

Pradėjau labai sunkiai sirgti ir 
labai kentėjau.

Jaučiau didelius skausmus pe­
čiuose ir nei gulėt, nei vaikščiot, 
nei dirbti negalėjau per kelias sa­
vaites.

Kiti daktarai man negelbėjo. Ir 
dabar Dr. Milleris mane visai išgy­
dė gana trumpu laiku. Po pirmo 
vizito pas daktarą, jaučiausi ge­
riau. ir už kelių dienų galėjau jau 
eiti j darbą. Labai dėkoju ponui 
daktarui už suteiktą man pagalbą ir 
visiems savo pažįstamiems visados 
rekomenduosią poną daktarą, kaip 
gerą ir sumaningą.

F. Kotcalskit,
74 W. 1 $th Street.

Bayonne. N. J

Labai ilgai sirgau ir vartojau vi­
sokių vaistų, bet nei vieni man ne­
gelbėjo. Aš nusistačiau išmėginti 
d-ro Millerio metodą ir kas gi: Da­
bar esu visai naujas žmogus, nes 
ilgą laiką sirgau vidurių liga. Bet 
dabar jaučiuosi puikiai ir galiu vis­
ką valgyti, tik' dėka d-ro Milerio 
metodams.

S. Bulkauskas, 
Savininkas National Auto Top.

Co„ 45 Beecher and Hosley St., 
Newark, N. J.

Tel.: Mitchel 1886

Gerbiamas Ponas Daktare!

Per keturis metus sunkiai sirgau, 
skaudėjo visą kūną, o nugarkaulį 
labiausiai, del to dažnai apleisda- 
vau darbą. Mano šeimynėlė, šeši 
vaikučiai ir žmona kęsdavo neda- 
tekliu.

Nei vaistai, nei gydytojai negel­
bėjo. Bet pagelbėjus ponui dakta­
rui Milleriui. dabar esu visai svei­
kas.

Juozas Paulauskas, %
291 Avenue E.

Bayonne, N.

Per tris paskutiniuosius metus 
kankinausi galvos skaudėjimu, vi­
durių sugedimu. Mėginau įvairiau­
sius vaistus, bet nesijaučiau geriaus 
ir diena iš dienos blogėjau ir laikas 
nuo laiko ėmiau silpnėti. Bet suži­
nojau Dr J. Millerį. 62 Beacon St.. 
Newark. N. J., kreipiausi pas jį.
UŽ kelių savaičių jaučiausi geriau 
ir dabar" taip sveika, kad. rodos, 
niekados

Labai
Daktarui
Ir visados patarsiu visiems savo pa­
žįstamiems kreipti* visokiose ligo­
se pas poną Dr. Millerį.

Zosė Zajadenf,
IIS Prospect Ave., 

Bayonne, N. J,

<

Gerbiamasis Pone Daktare!
Turiu viešai padėkoti ponui dak­

tarui už gerą manęs išgydymą. Ken­
tėjau silpnumą ilgą laiką, skaudėjo 
galvą ir jaučiau diegimą visam ku­
ne. Neturėjau apetito, nustojau svo­
rio, todėl diena iš dienos dariausi 
silpnesnė.

Būdama jauna, ištekėjusi mote­
ris. troškau gyvenimo ir gelbėjau- 
si kaip galėjau. Lankiau visokius 
daktarus ir vartojau gyduoles, bet 
jaučiausi vis blogiau. Bet galiau­
siai sakė man. kad, turbut, reika­
linga apendicito operacija. Ir 1926 
metais, lapkričio 13 dieną pasida­
viau operacijai, bet po to sirgau dar 
labiau ir jau maniau, nėra man pa­
galbos. Bet sužinojau Dr. Millerį, 
kreipiausi į jį. Ir per penkias savai­
tes stropiai gydydamas, 
geriau ir 
linksma.

Labai 
daktarui 
miems rekomenduosiu tiktai p-ną 
Dr. Millerį.

Męs. B. Venckauskienė, 
180 First Street,

jaučiausi
visai sveika irdabar esu

širdingai 
ir visados

dėkoju ponui 
savo pažįsta -

Širdingai dėkoju ponui daktarui 
už taip didelę man pagalbą.

Dideli diegliai šonuose ir nuga­
roj neduodavo man dirbti, o dirbti 
priseidavo sunkiai, nes esu namų 
statytojas.

Vartodamas pono daktaro meto­
dus, išgijau, ir dabar galiu dirbti, 
jokio skausmo nejausdamas.

Adolfas Bukauskas,
11 West Speedway Ave. 

Irvington, N. J.

Dėkoja p. Daktarui už mano vi­
durių išgydymą, kuriais kankinau­
si ilgą laiką Bet sužinojęs Dr. Mil­
lerį. 62 Beacon St.. Newark. N. J., 
nutariau pas jį kreiptis. Vietoj to, 
kai nuo kitų daktarų pagalbos blo­
giau. ponas Daktaras davė man tik­
rą pagalbą. Ir dabar jaučiuosi visai 
sveika žmogum.

širdingai dėkojam su žmona.

Andrius Luina,
80 Linden Avenue,

Širdingai dėkoju p-nui d-rui 
Milleriui už tokią didelę man pa­
galbą. Aš pats asmeniškai prity- 
riau, kad p-no daktaro metodas y- 
ra geriausias net sunkiausiose ligo­
se.

Per tris metus kentėjau skausmus 
dešiniam šone ir dešinėj kojoj, 
taip, kad negalėdavau vaikščioti nei 
dirbti. Bet pradėjus gydytis pas 
Dr. Millerį, jaučiuosi taip, kad ro­
dos niekados nebuvau tokia sunkia 
liga sirgęs.

W. Chomickis, 
389—16th Ave., Irvington, N. J.

Nemeluodamas išpildau savo pa­
reigą, ir viešai dėkoju p. Daktarui 
už manęs išgydymą, nes mano liga 
kankino mane daugelį metų.

Per 18 metų kenčiau skausmus 
kojose, ir nuolatos tindavo taip, 
kad negalėjau vaikščioti. Sužino­
jęs Dr. Milieu, ir pisigydęs per 
penkis mėnesius, jaučiuosi puikiai 
ir dabar esu sveikas.

Per visą vasarą lankiau visokius 
gydytojas, klausiau patarimų, bet 
niekas mano kentėjimuose negelbė­
jo, tiktai ėjau blogyn.

Buvau visai nusiminęs ir neti­
kėjau jau pasveikti, bet vis maniau 
dar kreiptis pas Dr. Millerį. Varto­
damas jo metodą — pradėjau svei­
kti. Ir dabar ištisas dienas galiu sto­
vėti ant kojų ir puikiai jaučiuosi.

Širdingai dėkoju p. Dr. Mille- 
riui až jo gerą pagalbą. Nes vis 
dėlto kentėti skausmus per 1 8 me­
tų yra baisu. Visiems savo pažįsta­
miems. pataria kreiptis tik į Dr. 
Millerį.

Boleslovas Ladyka,
60414 Grove Street,

Aš pati ir mano šeima įsitikino­
me, kad daktaro J. Millerio meto­
das yra geriausias, dėka kuriam ai 
ir mano šeima esame sveiki, nes il­
gai kentėmc visokius skausmus.

AI kiekvienam ligoniui bent pa­
taria visados kreiptis pas Dr. Mil-

Per aštuonis metus sirgau galvos 
skaudėjimu ir blogais viduriais. 
Mėginau gydytis visokiais budais, 
net važinėjau į Europą, bęt niekas 
negelbėjo. Visai buvau nustojusi 
vilties pasveikti.

Patarus vienai mano kaiminkaL 
nutariau kreiptis pas d-rą Millerį.

Pradėjus pas jį gydytis, trumpu 
laiku pasijutau geriau. Ir šiendien 
jau esu visai sveika moteris.

Marijona Muchienė,
108 Lowell St., 

Cartcrer, N. J.

Visiems Newarko ir apylinkės 
gyventojams rekomenduoju Dr. 
Juozą Millerį, 62 Beacon St., New- 
ark.^N. J. _

Mane Dr. J. Milleris išgydė, to­
dėl drįstu viešai paskelbti kelis fak­
tus iš mano daugmetinės ligos. Ir 
turiu pasakyti tai, kad mano ligai 
kiti daktarai negelbėjo.

I Ameriką atvažiavau 1913 me­
tais. Buvau dar visai jaunas vaikas. 
Atvažiavus, mane perėmė koks tai 
neišaiškinamas silpnumas ir kiek­
vieną dieną darėsi blogiau. Buvau 
priverstas kreiptis pas daktarą. Ir 
tam nepagclbėjus. kreipiausi į kitą, 
trečią ir taip nuo 1913 metų iki 
1927 metų ėjau per daktarus, bet 
nei vienas man negelbėjo. Pagaliau, 
visai nusilpnėjau ir buvau privers­
tas šauktis daktaras į namus; vė­
liau jau nepasiverčiau nuo šono 
ant šono, ir visai nelipau iš lovos. 
Kada buvau jau visiškai nusilpęs, 
žmona turėjo mane valdyti, kaip 
mažą vaiką. Taip kenčiau per 13 
metų ir mano žmona turėjo daug 
nukęsti. Ir mano visai sveika žmo­
na taip pat turėjo del manęs kęsti. 
Nematydamas kitokios pagalbos ir 
jau nesitikėdamas pasveikti, nuva­
žiavau į ligoninę. Ir yra faktas, 
kad mano draugai buvo pasmerkę 
mane mirtimi.

Bet viskas pasidarė kitaip. Ne­
tyčia pakliuvo man j rankas laik­
raštis, kuriame radau Dr. Millerio. 
62 Bexon St.. Newark N. J. skel­
bimą. Ir tai yra tas daktaras, ku­
riam trūksta žodžių padėkot. Per 
tūlą laiką jis mane gydė ir davė 
vikį man pasveikti. Mano džiaugs­
mai nebavo galo. Stropiai pildžiau 
jo visus metodus ir tūlam laikai pri 
ėjus, jaučiausi sveiku. Ir dabar šir­
dingiausiai dėkoju p. Dr. Milleriui. 
nes dėka Tamstos metodams, aš vi­
sai esu sveikas. Ir dabar dirbdamas 
savo šeimynai, nejaučia jokių skau­
smų. taip kaip pirmiau.

širdingai aš patariu visiems ne­
sveikiems žmonėms, kreiptis į Dr. 
Millerį. kuris visus išgydys.- taip 
kaip mane išgydė, nes dabar dirbu 
ir esu sveikas kaip riešutas.

Todėl visi skubėkite pas Dr

Kostas Lisochis.
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BROOKLYNO IR APYLINKĖS ŽINIOS
ŠIAURĖS LIETUVAI 

PARENGIMAS
SUKAKTUVIŲ PAMINEJI 

MAS IR AUKOS
par­
ko n-
gra-

met. Yra narys Newark© Vyčių 
kuopos ir turėjęs 5 rungtynes. 
Suprantama, prieš miklų ir la­
biau prityrus^ Dobilaitį nieko 
negalėjo padaryti, tačiau, turi 
geros medžiagos. Dobilaitis pa­
rodė keletą bokso triksų, kurie 
^publikoje sukėlė juokų, šios po 
ros rungtynės publikai gal ge­
riausiai patiko.

Po to kirtosi Vincas Bladis, 
mėgėjas, ir italukas. Ši pora 
juoko pridarė, ypatingai italu- 

kuris boksavosi, it rugius
kirsdamas. Bladis newarkietis 

lavintis bokso sporte

kiai deklamuoja.
“Baigias dienelė,“ Vasiliaus­

kaitė, MikaJiimaite, Tamašaus­
kas, Krasniekas ir Juodzevi­
čius, tai viso vakaro geriau­
siai publikos pamylėtas daly­
kas, nes po kelis kartus iššau­
kė ir dainininkams nedavė ra­
mybės. Na, gražiai atrodė.

“Sprogsta medeliai“ ir “Oi, 
ant kelno“ — grupė puikiai 
atliko.

A. Vas?liauskartė ir J. Pažer-
^kaitė — stebėtinai puikiai iš- kas, 
lavintos mergaitės. Tai artistės 
— akrobatės!

(bus daugiau)

Td.: STAGG 0706 VALANDOS:

Dr. BLADAS K. VENCIUS šventadieniais suutarus.

—: DANTISTAS :— GRAND STREET
(kampu Union Avė.) 

BROOKLYN. NEW YORKNamų te!.: Virginia 4373

DIREKTORIŲ 
SUSIRINKIMAS

Sekantis “Vienybės“ direkto­
rių įvyks kitą antradienį bir­
želio 11 d.

PARSIDUODA
žmona minėjo 
savo apsivedi- 
Atžymėjimui 

gyvenimo įvy- 
pasi kvietė

NEIŠRIŠTASJCLAUSIMAS
Jokis mokslininkas neišrišo 

šio klausimo: kurios tautos žmo 
nės yra gražiausi, išmintingiau­
si ir geriausi. Kiekviena tauta 
giria savus. Aš manau, kad lie­
tuviai turi pirmenybę šiuo klau 
simu. Kodėl? Todėl, kad lietu­
viai, atkeliavę į šią šalį, nela­
vinti, ne gudrus, neatsiliko nuo 
kitų tautų. Mes pajėgėm su- 
budavoti tokią organizaciją, 
kaip SLA., su 20,000 narių, ir 
virš miliono dolarių kapitalo.

Todėl aš esu linkęs manyt, 
kad mus SLA. 38 kuopos ren­
giamas piknikas, kuris įvyks 

buvo klausyti! Kiekvienas cho- nė, J. Valangevič-ia, J. Tarnu- šeštadienį, 8 d. birželio, Klas- 
“z/be Operetės,dainavo ir at-plevič, P. Pruselaitis, U. Mutu- čiaus Clinton parke, bus vie- 

Tulišiutė, Cipleudskis, nas geriausių ir linksmiausių.. 
• i H . __ _ 0-1 __ HR xnaJ 1*1 o i ir Imtiniai'

Ketvirtadienį Klasčiau* 
ke įvykęs šiaurės Lietuvai 
certas ir piknikas pavyko 
žiai. Diena buvo karšta ir daug
lietuvių buvo išvažinėję į pajū­
rius, tačiau, publikas atėjo virš 
400, neskaitant virš 200 daini­
ninkų. šį parengimą bendromis 
jėgomis parengė: Šv. Jurgio d r. 
ratelis, šv. Jurgio par. choras, 
Karalienės Ang. par. choras, 
Ąp. Pan. šv. par. choras ir 0- 
peretės dr-ja. Koncertui pro­
gramą suruošė minėtų chorų 
variai: J. Brunza (kuris dau­
giausiai regis ir darbo surengi­
mui pridėjo), Visminas, Dulkė 
ir Strumskis. Publikai teko iš­
girsti, kaip virš 200 gerų lietu­
vių dainininkų gali sudainuoti lis $2. Mr. ir Mrs. Piesnis $1 
lietuvių daineles. Tikrai puiku

Gogužės 25 d., p. Petras At 
kočartis su savo 
dvidešimts metų 
m o sukaktuves, 
šio svarbaus jų
ki-o, “jaunavedžiai 
diktciką buri savo draugų ir pa­
žįstamų. Besilinksminant ir be- 
puctaujant prisiminta ir apie 
šiaurinės dalies Lietuvos nuken 
tėjusius nuo pereitų metų ne­
derliaus. Aukojo sekami: Mr. 
ir Mrs. Zinis $5.00. Mr. ir Mrs. 
P. Atkočaitis $3. Mr. ir Mrs. 
Diržis $2. Mr. ir Mrs. Povrlaus- 
kas $2. Mr. ir Mrs. Sullivan 82. 
Mr. ir Mrs. Augustinas $2. Mr. 
ir Mrs. Batvinis $2. Mr. ir Mrs. 
Stainis $2. Mr. ir Mrs. Karve-

ir žada 
toliau.

pas 
ad-
po 

St.,

PARSIDUODA kendžių storas, vieta ap­
gyventa lietuvių ir rusų. Priežastį parda­
vimo sužinosite vietoje. Kreipkitės: 60 
Hudson Avenue, Brooklyn, N. Y. (69)

PADĖKA UŽ SVEIKINIMUS Kalbos,

. — $1. B. Virvickas, J. Brai-'

ras, 
skirai. Dulkė, be dainų,, paro-jrie, U.
dė ir mergaičių maršą scenoje. Bendzius ir Stullcz po $1. Viso 
Ypatingo Įspūdžio paliko nau­
jas “juokų kvartetas.” Gera tai 
•meno spėka ir linkime kvarte­
tui pasisekimo!

Pelno šiaurės Lietuvai, sako-į
ma, liks arti $200. Rep

ŠELPKITE LIETUVOS 
MOKSLEIVIUS!

PARSIDUODA pigiai keturių kambarių 
rakandai, visi atba po kavalką: Daining 
rum stalas, 4 krėslai su skuros sėdynėmis, 
siuvama mašina (Singer), kamodės, lo­
vos, rogsai. Kreipkitės: 260 Cooper St., 
Brooklyn. N. Y. (viršuj).

šv. Jurgio Lietuvių Draugija 
iš 193 Grand St., Brooklyn, N. 
Y. pageidauja, kad ANNA U- 
BEIKO, duktė Aleksander U- 
beiko, mirusio, kreiptųsi 
STEPHEN BREDES, Jr. 
vokatą minėtos draugijos, 
numeriu 197 Havemeyer
Brooklyn, N. Y. ir praneštų jam 
kur ji gyvena taip, kad jis galė­
tų prie jos kreiptis reikale poli- 
kio jos mirusio tėvo. Kas žino­
tų gyvenimo vietą minėtos AN­
NA UBEIKO, yra šiuo maloniai 
prašomas kreiptis pas STE­
PHEN BREDIS, Jr.,' 197 
Havemeyer St., Brooklyn, N. 
Y. ir pranešti jam apie tai. Ačiū.

Liet u va, kumšt y nė s, 
vaišingumas
K. Vencius, prieš išei-Dr. B.

, siant žymiausiai šio vakaro po­
rai, Eddie Bensonui ir Juozui 
Vincai, pasako trumpą prakad- 
bėlę apie padėtį šiaurės Lietu­
voje ir savo, tiesiai į širdį ei­
nančiais žodžiais, publikos dalį 
sugraudino.

Vinča ir Bensonas buvo pub­
likos sutikti karštu delnų ploji­
mu. Advokatas Vaškelis, kuris 
daug darbo pridėjo, išgauda­
mas visus reikalingus šiom 
rungtynėm leidimus, pasako po 
ra žodžių lietuviškai ir ragina 
jaunimą mokytis lietuvių kal­
bos. -Jam gerai paplota, nes 
publikai patiko jo pareikštas 
lietuviškumas.

Rungiasi Vinča su Bensonu. 
Abu geri kumštininkai, sunkaus 
svorio, Bensonas gal kiek mik­
lesnis, Vinča stipresnis. Kai 
grūmėsi, grindys dundėjo. Ė-, 
mesi tik du raundu, nes Vincai 
besitreniruodamas yra koję pa-Į 
žeidęs ir todėl negalėjo ilgai Į 
boksuotis.

Po rungtynių vaišingos new-j 
arkietės gaspadinės pavaišino 
programos dalyvius skaniais už 
kandžiais. Beje, reikia pasaky­
ti, kad boksininkų kampuose bu 
vo Brooklyn© Jaunų Vyrų dr- 
jos nariai, kurių nemaža at­
vyko ir rungtynių pasižiūrėti. 
Boksininkus sukviesti daugiau­
siai pasidarbavo minėtos dr-jos 
pirmininkas, J. Ginkus. Publi­
koje matėsi žymus lietuvis bas­
ketballs ekspertas Scrill su 
žmona, taip pat, Bensono gra­

uži žmonelė. Smagu, kad musų 
i čia augęs jaunimas dalyvauja 
i lietuvių vakarėliuose! . Rep.

Šiaurės Lietuvai šelpti komi-i 
tetas, prie kuri’o d a ugi ausiai | 
dirba A. Žiugžda, A. S. Trečio­
kas, p. Strupienė;S. Gudas ir p. do adresą, buvusio spaustuvninko i Mar- 
Gudienė, trečiadienio vakare šv.|tinM Kapust- w?^“sze"- 61 Plikai- KUi’ 
Jurgio salėje, suruošė lietuviui 
boksininkų rungtynes, pelnas 
nuo kurių buvo paskirtas šiau­
rės Lietuvai.

Rungtynės, prisimenant, kad 
tai pirmas tokis lietuvių su-! 
rengtas parengimas ir kad la­
bai mažai laiko pašvęsti gali­
ma buvo išgarsinimui (tik 4 J 
dienos), labai gražiai pavyko.] 
žmonių buvo virš 200. Kadangi 
tikietai buvo ipo $3, $2 ir po $1, 
tai liks ir pelno.

Boksininkai, kurie sutiko šia­
me labdarybės darbe dalyvau­
ti, neėmė jokio atlyginimo.

Pirmoji pora buvo jauni ber 
niukai, 8—9 metų amžiaus, ku­
rie, tačiau, kirtosi kai gaidukai 
ir smarkiau negu didieji. Tai 
Marcinkevičiukas ir Simonaitu- 
kas. Publikai jie labai patiko. 
Ėmėsi tris raundus ir išėjo ly­
giomis.

Šokanti pora buvo Patersono 
J. Gobish, _kuris kumščiuojasi 
po vardu J. Gobei. Jis yra tu­
rėjęs 14 rungtynių ir laimėjęs 
10. Svėrė 170. Rungėsi su sve­
timtaučiu Read. Smarkokai kir­
to tam pora sykių.

Įdomiai kumščiuojami
Brooklynietis Skrodenis, ku­

ris ringėje rungiasi Schroeder 
vardu, ėmėsi su svetimtaučiu

per p. Sagevi- 
parašų, kurie 

man parašytu 
viešnių ir sve- 

Margučių Vakarėlio,” 
‘Vienybės’’ salėje. Pa-

Tel. Greenpoint 4428
Tik ką gavau 

čių ilgą lakštą 
yra padėti po 
sveikinimu, nuo 
cių is 
buvusio
rašų yra viso 43, ir juose ma­
tau visus mano senus geriau­
sius draugus ir drauges, su ku­
riais prisiėjo dirbti bendrai lie­
tuvybės darbus prie musų bran 
gaus laikraščio “Vienybės.“

Visoms ponioms, panelėms ir 
ponams — nuoširdus už tą svei- 

Todel visi lietuviai ir lietuvai-j kinimą Ačiū. Tikiuos kad su ne- 
tės, kurie jaučia, kad mes tu-, kuriais iš Tamstų gal pasima- 
rim pirmenybes aukščiau mi- tysim šiemet Lietuvoje per “V- 
nėcais klausimais, turite daly- bės“ ekskursijas, o jei ne, tai 
vauti 8 d. birželio Klasčiaus suvienykime tėvynainiškas min- 
parke. Pradžia 4 vai. po pietų, itis per 3,000 mylių tolumo ir

$34.
Pinigai padalinta pusiau: tai 

yra po $17.00 tautininkų ir kai­
riųjų fondams.

Svečiai išsiskirstė gana links- Qrjeg musų organizacijos orkes■ dirbkim po senovės ką galim
mame upe, dėkodami pp. Atko- 
čaičiams už malonų vaišinimą 
ir linkėdami sulaukti dar kelių 
tokių “jubiliejų.

tras (Jenčiaus).

MOKINAME BARBERIAUTI
Mes mokiname barberiauti ir 

moterims plaukus kirpti. Pilnas 
kursas tik $25. Ateikite ir per­
sitikrinkite. Lietuvis Instrukto­
rius. Imperial Barber College, 
612—I Oth Ave., cor. 44th St., 
New York. (69)

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Ntdiliomii pagal susitarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

Tel.: Mansfield 4759

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster Avenue

Viešnios.

W. F. SEVERĄ CO
CEDAR RAPIDS. IOWA

bdQ

fa Nuvargę, Sergate, Nerviški? 
Štai Kaip Palengvinti Vidurių 
Nemalirno Ligas, Del Kurių 

Taip Jaučiatės.
TEi nuvargstate pirm dienos darbų už-

jei nemiegate naktimis, privalote pri- 
dąboti savo vidurius. Jei šis svarbus 
organas tinkamai neveikia, galite blo 
gai pasijusti.

Jusų laimei. W. F. Severą Company siūlo 
jums stebėtiną viduriams toniką Esorką.
Per 50 metų tai buvo patikėtina namų gy­
duolė. kuri pastatys jums ant sveikatos ir 
laimė: kelio. Jis greitai suvikrina vis 
kūną, prige’bčdamas gamtiškiems val­

gių virškinimo procesams.

',7. •7.

Esorka nėra jokių žalingų vaistų . . . 
tik žolelės, žievės ir šaknis medžių, 
kurie moksliškai sumaišyti, tikslu 
maloniai ir gamtiškai kūną atitai­
syti. Paspirkite bonką pas savo 
aptiekorių. Jos parsiduoda su 
garantija pinigus sugrąžinti 
jei nepatiks.

£VER4’S

ŠV. JURGIO DR-JOS NA­
RIU DOMEI

musų brangiai Tėvynei.
Su gilia pagarba

J. O. Sirvydas

. .. . , PIKNIKAS SU PROGRAMAMėnesinis susirmKimas bus: _ _
trečiadienį, birželio mėnesio,^ sekmadienį, birželio 9, 
5 d., 1929 m., salėje, 46 Ten; j^|as^iaus palike įvyks pikni- 
Eyrik St., Brooklyn,N. Y. Pra-'j^ kuHs žym,ai f,;ir3<s nuo 
džia 7:30 vad. vakare. ! parastųjų.'Jį rengia kun. P.e-

Visi nanai butaną! dalyvau-meik()s par?pijinis chcr ir pro 
kite, šis susmnkimas bus svar-. 3U.darinėja P.
bus, nes turėsime išrinkti vai- A m.. _ „j.. _____

dybą. Taip pat ir daugiau svar­
bių reikalų turime apkalbėti.

Sekr. J. A. Draugelis

Telefonas: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTIST AS 

X-Spinduliu Diagnoza 

221 South 4th Street
* BROOKLYN. N. Y. 
(Priešais "Bridge Plaza"

Valandos: 10—12 prieš piet 
2—8 po piet 

Penktadieniais ir Sekmadieniais 
tik. sulųg sutarties

I

i

MIRĖ
Sam Budy, 37 metų, 382 

Stone Av.; mirė 2 d. birželio; 
bus laidotas 4 d. birželio, Aly­
vų Kalno kapinėse.

Alfred E. Membrots, 18 mė­
nesių, 179 High St.; mirė 31 
d. gegužės, bus laidotas 3 d. 
birželio, Alyvų Kalino kapinėse.

Laidotuvių apeigom rūpinasi 
graborius J. Garšva.

IR VĖL EKSKURSIJA 
LIETUVON

vėl 
Lie- 
eks- 
Pil-art. St.

Jurgis Skin-

linksmą ke-

Baltic Am er ikos Li ni j a 
rengia lietuvių ekskursiją 
tuvon, birželio 18 d. Šiai 
kursijai vadovaus 
ka ir šimtametis 
deris.

Kas nori turėti
lionę į Lietuvą, gražiausiame 
metų mėnesy, patartina važiuo­
ti kartu su šia ekskursija, 
vu “Lituania“ birželio 18.

Skaityk skelbimą šiame 
mery.

lai-

nu-

NAUJOSIOS MENO JĖGOS 
STIPRĖJA IR ŽYMIAU 

PASIREIŠKIA

•A. Dulkė. Tų vardų suminėj i- 
mas, atsimenant ką praeity jie 
yra atlikę, duoda pilno pagrin- 
do tikėtis, kadi, jų piknikas, 
tikrai, bus nepaprastas. K or.

NEWARK, N. J.

LIETUVIU BOKSININKU 
RUNGTYNES

PAIEŠKOJIMAS
Nuolankiai prašau prisiųsti Jono Ilgau-

pėdos Kraštas (Memeiland).

o dabar 
$5.50 
speciailšką

Tel.: Stagg 5878.

LIETUVIŠKA
MOLLYN’S BARBER SHOP

—: ir :—

BEAUTY PARLOR
Šiais merais turime didelį specialį 

nusileidimą ant
Pirma r akavome $15.00.

PADAROME TIK UŽ

Kam eiti kitur, kad gražų
patarnavimą gausite iš musų už <. 

labai prieinamą kainą.
Mes specialistai ant:

Marcel Wave. Finger Wave, Water 
Wave ir ant įvairių elektrikintų 

trytmentų.
Mes laikome vaistų del plaukų, kad 

nežiltų. Jei nenori but žilas.
tai nėra reikalo būti.

Išsikirpkite šį antrašą tuojaus.

ANTHONY MOLLYN 
578 Grand Street 
BROOKLYN. N. Y.

Antros durys nuo Lorimer St., 
sale aptiekos.

J

J. VAITUL10NIS. D.C.
PIRMAS LIETUVIS 

Chirooraktas Gydytojas -

331 Grand Street

Valandos nuo 4 iki 8 vai. vak 
Nedėliomis ir šventadieniais: 
Nuo 10 v. ryto iki 1 va! po piet

g Y* M;<RALPH 
FOTOGRAFAS

GfĮAND MEN Oę

Tel.: STAGG 5043

NOTARY PUBLIC

MATTHEW P. BALLAS 
(BIELIAUSKAS) 

U ndertaker-G r abortus 
734 Gfand Street 
BROOKLYN, N. Y.

Patarnauja visiems be skirtumo. 
Tolumas nedaro kainų skirtumo. 
Mano ofisas atdaras dieną ir naktį. 
Atlieku darbą gerai. Reikale kreip­
kitės pas mane, o aš patarnausiu 

kuogeriausiai.

VALANDOS:— 

6—8 P. M.
ir pagal sutartį

Ultravioletine švies.a 
Diathermia.

Tel. 0595 Greenpoint

DAKTARAS

J. S. Misevičius
Office Hours:

8—10 A .M.
12—2 P. M.
6 — 8 P. M.

270 Berry Str., Brooklyn.

Tel.: Newtown 4464

ROTARY 5PUBLIC

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUQTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS

4 Lexington Avenue
arti Grand st., Maspeth, L. I., N. Y.

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS
(Undertaker)

)

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn. N. Y.

Parumdaa Dailint Automobiliu* 
i*atnvėm« krikštynomt ir 

tttofciema pokthatnt

GERBIAMOSIOS IR GERBIAMIEJI!
(Tąsa)

Pertraukai pasibaigus vėl d ai
|nos.
I “Aš įšokau į kamarą“ Mer­
gaičių nr. 1 choras. “Mes ėjom, 
mes ėjom“ — mergaičių nr. 2 
choras, gražiai dainuoja ir pui­
kus. . * .

“Kur tu buvai kiškel mano“
mergaičių nr. 3 choras. “Va­
kar vakarėlį“ ir “Seni, seni,“ 
— visos.

šis choras labai puikiai iai- Wagner. Skrodenis yra welter- 
nuoja. Ypatingai visų choro bal weight svorio ir dalyvavęs 28 
sas. tarytum tikrą senov’ės ga-] rungtynėse, o pralaimėjęs tik 
lingos Lietuvos choro balsą at-.7. Wagner mušėsi 74 kartus ir 
veria ir parodo savo meno jėgą I laimėjęs 52. Lietuvis pasirodė 
pasauliui. miklus. Gražiai boksuojasi.

| Vaidina vaizdelį “Susitikę“ 
gydytojas — J. Tamašauskas, 
našlė — E. MikaHunaitė. Pa­
rode, kaip našlės patenkintos 
vyrams mirus. Juokingas. Ge­
rai atvaizduoja. ’

Masandukas, kuris šiam va­
kare tarnavo, kaip programos 
skelbėjas, Štai, paskelbia, kad 
rungsis A. Dobilaitis ir Vincas 
Kirtiklis. Publika, abu sutinka 
■plojimu. Kirtiklis dar jaunas

Pirm negu pirkaite bilia rųšies čeverykus sau arba šeimynai, meldžiu atsilankyti ir pažiurinėti 
musų krautuvėse čeverykų: kainas, “styles”, odą ir pasiuvimą, tda, padaryk palyginimą, kur pigiau 
tokios rųšies čeverykai: vyrams, moterims, vaikams ir mergaitėms. Juodi ir rudi Calf ar Kid, Pa* 
teent leather, Pumps ar Oxfords, visokių šaižų ir pločio. Kurie štampuoti All leather, užtikriname 
kiekvienam, kad musų krautuvėse čeverykai — vertė ir kaina pigiau, negu kitose krautuvėse.

Kreipkitės j vieną iŠ sekančių vietų: ’

M1LCH1US SHOE SHOPS, Ine

197 Grand Street, 
56-27 Clermont Avenue 
66-31 Grand Avenue, 
69-21 Grand Avenue

(“Vienybės“ Name. Mgr. J. Snėčkus)
Į * (M<r. J. ZMd)

lontas)

Ede* sako M. SamaMca. pui-j boksininką.*, pradėję!* trk šie*
de

Brooklyn, New York
MusPeth, L. 1^ N. y.
M us pet *, L. /w N. y.

Maspeth, L, N, Y.




